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JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Jūnija beigās noslēdzies Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības organizētais konkurss 
„Vides objekta dizaina izstrāde Brīvības – 
Neretas ielas krustojumā”.

Konkursa mērķis bija rast ideju laik-
metīgam, vizuāli izteiksmīgam vides ob-
jektam Jēkabpils pilsētas publiskajā ārtel-
pā, respektējot apkārtējo vidi un vienlaikus 
radot oriģinālu, Jēkabpils tēlam atbilstošu 
vietzīmi. Konkursa noteikumos tika pare-
dzēts balvu fonds, kur  1.vietai 1600 eiro, 
2.vietai – 800 eiro, 3.vietai – 600 eiro. Pro-
jektus šim konkursam pieteica septiņi pre-
tendenti. Iesniegto pieteikumu vērtēšanu 
veica konkursa vērtēšanas komisija.

Šī gada 5.jūlijā Jēkabpils domes sēžu 
zālē notika konkursa „Vides objekta dizaina 
izstrāde Brīvības – Neretas ielas krustoju-
mā” iesniegto projektu vērtēšana.

Vērtēšanas komisija pilnā sastāvā iz-
vērtēja un apstiprināja konkursa uzvarē-
tājus :

1.  vieta  – vides objekts „SIDRABA 
ĀBELE”, autors Visvaldis Asaris;

2. vieta – vides objekts „STIKLA KAL-
NA MEŽS” ,autore Sandra Strēle;

3. vieta – vides objekts „EL100”, au-
tore Elīna Lazdiņa.

Vides objekta ’’Sidraba 
ābele’’ projekta idejas 

paskaidrojums
Vides objekta filosofiskā koncepcijas 

platforma ir koks – ābele kā simbols, kurš 
mūsu semantiskajā apziņā ir saprotams un 
dziļi iesakņojies.

Latviešu folklorā ābele ir dzīvības un 
auglības koks - tautas dziesmās teiksmai-
nais ābeļdārzs, kurā pa nakti guļ saulīte, ir 
pats Piena ceļš, kurā zvaigžņu kopas veido 
kuplo vainagu. Latviešu pasakās ābele 
parasti cieši saistīta ar Laimes māti, tā nes 
veiksmi, dalās dzīves gudrībā un labvē-
lībā. Ābele ir pozitīvo tikumu vēstošās 
dzīves pozīcijas simbols. Ābele ir svēts un 
neaizskarams koks. Ābele ir arī mīlestības 
un auglības simbols. Mūsu senči ziemas 
saulgriežos zīlēja nākotni, savukārt vasa-
ras saulgriežos meitas meta ābelē vaina-
gus – ja uzķērās uz zaļa zara, tad gaidāmas 
kāzas...

Daudzviet Eiropā ābeli uzskatīja par 
dzīvības koku, kuras zaros aug grūtiem 
pārbaudījumiem iegūstamie sudraba, zel-
ta, dimanta vai jaunības āboli.

Vides objekta vizuālās koncepcijas 
pamatā ir ābeles siluets. Tas veido simbio-
zi ar filosofisko līniju. Telpiskā struktūra 
tiek veidota laikmetīgā tēlnieciskā valodā 
un stilizācijā, kura pieļauj arī dažādas vi-
zuālās interpretācijas kontekstā ar mūsu 
svētkiem gada griezumā. Līdz ar to vides 
objekts var būt mainīgs tā uztverē. Meta 
stadijā ir ieskicēti daži no iespējamiem šīs 
idejas risinājumiem.

Vides objekta vides aspekts
Vides objekta kopformas apjomos 

ir izvēlētas tik lielas, lai tas harmonis-
ki iekļautos krustojuma aplī. Vizuāli tas 
ir labi skatāms un uztverams no visām 
pusēm un rakursiem. Tam kā objektam 
nav priekšpuses vai mugurpuses, jo tā 
tektoniskā struktūra būtībā ir veidota si-
metriski. Metāls kā materiāls un tā kons-
truktīvais risinājums atbilst Jēkabpils 
konkrētai vides telpai. Objekta tektonis-
kā struktūra ir caurspīdīga, līdz ar to tas 
nerada problēmas riņķveida satiksmes  

kustībai, kas nav mazsvarīgs faktors.
Konkursa „Vides objekta dizaina iz-

strāde Brīvības – Neretas ielas krustojumā” 
vērtēšanas komisijas sastāvs:

komisijas priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs;

komisijas locekļi:
pilsētsaimniecības departamenta di-

rektors Raits Sirmovičs,
Jēkabpils pilsētas galvenā arhitekte 

Ilga Tretjakova,
Jēkabpils pilsētas vides māksliniece 

Sanda Mālniece,
Jēkabpils vēstures muzeja arhitekte   

Dace Lukševica,
SIA „Birojs T22” arhitekte Laura 

Krastiņa,
komisijas sekretāre – Santa Spodre.
Objekta uzstādīšana Brīvības – Nere-

tas ielas krustojuma aplī paredzēta līdz šī 
gada beigām.

Informāciju publicēšanai sagatavoja
Sanda Mālniece,

Jēkabpils pilsētas pašvaldība
vides māksliniece

Noslēdzies konkurss „Vides objekta 
dizaina izstrāde Brīvības – Neretas ielas 
krustojumā”

4.jūlijā darbu Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētāja padomnieku birojā uz-
sāka vadītāja padomniece Kristīne Ozola.

Galvenais padomnieka amata mērķis 
ir nodrošināt pašvaldības interešu pār-
stāvniecību un iestrādi pašvaldībai saisto-
šo normatīvo aktu projektos vēl pirms to 
apstiprināšanas.

Vadītāja padomnieka pienākumos 
ietilpst :

sniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
domes priekšsēdētājam, izpilddirektoram 
viedokli par valsts tiesību aktiem, kas sa-
ņemti no Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, 

Latvijas pašvaldību savienības, nozaru 
ministrijām, tām pakļautām iestādēm 
vai izsludināti valsts sekretāru sanāksmē  
(www.mk.gov.lv),

elektroniski   sniegt viedokli izpilddi-
rektoram par tiesību aktiem,

piedalīties domes komiteju, komisiju, 
darba grupu sēdēs atbilstoši amata kom-
petencei vai uzaicinājumam,

nodrošināt informācijas pieejamību 
iesaistītajām un atbildīgajām struktūrvie-
nībām, apzināt un analizēt pašvaldības un 
valsts lēmumu pieņemšanas procedūras 
un darba metodes savas kompetences 
ietvaros,

dibināt sadarbības attiecības un aktīvi 
sadarboties ar citām pašvaldībām, valsts 
pārvaldes iestādēm un citām institūcijām, 
uzturēt ciešus kontaktus ar dažādu iestāžu 
un organizāciju pārstāvjiem nozares politi-
kas jautājumu ietvaros,

veikt darba pienākumus iestādes in-
teresēs saskaņā ar vadības rīkojumiem un 
norādījumiem.

K.Ozola savus amata pienākumus pār-
svarā veiks attālināti vai savā birojā Bebru 
ielā 2-7, Jēkabpilī, kā arī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis pārstāvēs Jēkabpils 
pilsētas pašvaldību Zemgales plānošanas 
reģiona attīstības padomē – šāds lēmums 
pieņemts 3. jūlija Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē. 

Pamatojoties uz Reģionālās attīstības 
likumu, divu mēnešu laikā pēc pašvaldību 
vēlēšanu rezultātu paziņošanas jāievēl jau-
na plānošanas reģiona attīstības padome. 
Zemgales plānošanas reģions nodrošina 
Zemgales reģiona attīstības plānošanu, 

koordināciju, pašvaldību un valsts pārval-
des iestāžu sadarbību. 

Zemgales reģionu veido šādas ad-
ministratīvās teritorijas: Jelgavas pilsēta, 
Jēkabpils pilsēta, Aizkraukles, Aknīstes, 
Auces, Bauskas, Dobeles, Iecavas, Jaun-
jelgavas, Jelgavas, Jēkabpils, Kokneses, 
Krustpils, Neretas, Ozolnieku, Pļaviņu, Run-
dāles, Salas, Skrīveru, Tērvetes, Vecumnie-
ku un Viesītes novads.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja padomnieku 
birojā darbu uzsāk vadītāja 
padomniece

Raivis Ragainis pārstāvēs 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību 
Zemgales plānošanas reģiona 
attīstības padomē
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Šomēnes Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas domes vadība – domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis, vietniece sociālajos jautā-
jumos Līga Kļaviņa, vietnieks attīstības jau-
tājumos Andris Rutko, kā arī pašvaldības 
izpilddirektors Guntars Gogulis  – apmek-
lēja un iepazinās ar pilsētas iestāžu, kapi-
tālsabiedrību darbu.

20.  jūlijā domes vadība apmeklēja 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”. Uzņēmuma 
valdes priekšsēdētājs Jānis Hauka domes 
vadībai prezentēja kapitālsabiedrības 
2016. gada apgrozījumu, galvenās finanšu 
pozīcijas, uzņēmuma naudas plūsmu, kā 
arī uzņēmuma darbības virzienus un prob-
lēmas ikdienas darbā.

Tikšanās laikā klātesošie diskutēja par 
galvenajiem uzņēmuma darbības virzie-
niem  – ielu, parku un kapu apsaimnieko-
šanu, tai skaitā arī ziemas uzturēšanas dar-
biem, atkritumu apsaimniekošanu un atkri-

tumu šķirošanas veicināšanu pilsētā, dabas 
resursu nodokļa pieaugumu un tā ietekmi 
uz atkritumu apsaimniekošanas tarifu –, kā 
arī citiem aktuāliem nozares jautājumiem.

Pēcpusdienā domes vadība devās uz 
Jēkabpils Sociālo dienestu un klātienē ie-
pazinās ar pašvaldības iestādes darbu. Pēc 
iestādes statistikas datu prezentācijas ko-
pīgā diskusijā tika pārrunāti tādi jautājumi 
kā iestādes nodaļu darbs un ikdienas prob-
lemātika, savstarpējā sadarbība ar citām 
institūcijām, aktuālie un šobrīd realizācijā 
esošie projekti  – „Atver sirdi Zemgalē”. 
„PROTI un DARI!”, „Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Jēkab-
pilī”. Tāpat domes vadība tika informēta 
par plānoto Latvijas, Lietuvas un Baltkrie-
vijas pārrobežu sadarbības programmas 
„Eiropas kaimiņattiecību instrumenta 
2014–2020” projektu. Tikšanās noslēgumā 
domes vadība atbildēja uz iestādes nodaļu 

vadītāju interesējošiem jautājumiem.
21.  jūlijā domes priekšsēdētājs ap-

meklēja Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policiju. Tikšanās laikā pašvaldības po-
licijas inspektori domes priekšsēdētaju 
informēja par pusgada perioda statistikas 
rādītājiem, diskutēja par materiāltehnisko 
nodrošinājumu darbam, kā arī pārrunāja 
kolektīva ikdienas darba stūrakmeņus, 
galvenos pienākumus un darbinieku 
noslodzi.

Pagājušajā nedēļā domes vadība līdzī-
gā vizītē tikās ar SIA „Jēkabpils slimnīca” un 
SIA „Jēkabpils sporta centrs” vadību.

Iepazīšanās ar pašvaldības iestāžu un 
kapitālsabiedrību darbu tiks turpināta arī 
turpmāk.

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

9. augustā plkst. 10:00 Jēkabpils Tautas 
nama (Vecpilsētas laukums 3) Baltajā zālē 
biedrība „Latvijas Riteņbraucēju apvienība” 
un VAS „Latvijas Valsts ceļi” sadarbībā ar Jē-
kabpils pilsētas pašvaldību aicina uz izglīto-
jošu semināru un apmācībām. 

Semināra mērķis ir skaidrot un infor-
mēt par jaunākajām pasaules tendencēm 
pilsētvides veidošanas jomā, sevišķi pievēr-
šot uzmanību gājējiem un velosatiksmei. 
Seminārā ir plānots izklāstīt labos un sliktos 
piemērus Latvijā un pasaulē, izbraukt ar 
velosipēdiem un diskutēt par Jēkabpils pil-
sētas infrastruktūru, kā arī kopīgi meklēt un 
atrast labākos risinājumus esošajā situācijā. 
Seminārā plānots izskaidrot valsts standar-
tus velo satiksmes projektēšanai un to pie-
mērošanu atbilstoši Ceļu satiksmes likumam 
un noteikumiem. 

Semināra mērķauditorija ir darbinie-

ki, kuri atbildīgi par lēmumu pieņemšanu 
pašvaldībās un praktiski strādā ar satiksmes 
un pilsētvides veidošanas jautājumiem  – 
arhitekti, projektētāji, būvnieki, būvvalžu, 
komunālo dienestu un pašvaldības policijas 
darbinieki kā arī citi interesenti. 

Semināra programma:
10:00 Jēkabpils pašvaldības pārstāvja 

uzruna,
10:05 praktiskā informācija par semināra 

norisi,
10:10 velotransporta augošā loma pasaulē 

un nozīme tautsaimniecībā. Viesturs 
Silenieks, „Latvijas Riteņbraucēju 
apvienības” valdes priekšsēdētājs,

11:10 Latvijas un ārvalstu prakse pilsētvi-
des infrastruktūras plānošanā. Stan-
darti, likumi, noteikumi un praktiSkās 
problēmas. Aigars Šarpņicks, „Latvijas 
Valsts ceļi” ceļu būvinženieris,

12:00 kafijas pauze,
12:45 Jēkabpils infrastruktūras apskate ar 

velosipēdiem (darbs grupās braucie-
na laikā),

14:00 diskusijas par Jēkabpilī redzēto, 
ieteikumi, risinājumu meklējumi,

15:30 semināra slēgšana.
Tā kā semināra otrajā daļā ir plānots iz-

brauciens – Jēkabpils infrastruktūras apska-
te ar velosipēdiem, tad semināra dalībnieki 
ir aicināti līdzi ņemt velosipēdus.

Dalība seminārā ir bez maksas.
Pēc semināra dalībniekiem būs iespēja sa-

ņemt sertifikātu par piedalīšanos apmācībās. Ai-
cinām interesentus iepriekš reģistrēties, zvanot 
Sabiedrisko attiecību nodaļai, tālr. 65207318, vai 
sūtot e-pastu: margita.liepina@jekabpils.lv

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Domes vadība iepazīst iestāžu, 
kapitālsabiedrību darbu

Jēkabpils pašvaldības mājas lapas 
www.jekabpils.lv sadaļā „Deputāti” ir ievieto-
ta informācija par Jēkabpils pilsētas domes 
deputātu pieņemšanas vietām un laikiem 
www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/deputati.

Iedzīvotājiem tiek piedāvāta jauna 
iespēja zvanīt Jēkabpils pilsētas pašval-

dības Vienas pieturas aģentūrai (tālru-
nis 65236777, bezmaksas informatīvais 
tālrunis  – 80205008) vai patstāvīgi   paš-
valdības mājas lapā elektroniski pieteik-
ties vizītei pie atsevišķiem deputātiem 
(L. Salcevičs, A. Nitišs, K. Ozola, K. Ģirģens)  
www.jekabpils.lv/lv/vizite/pieteikties.

Līdz šim šāda iespēja bija tikai pie-
sakoties pie domes vadības (priekšsē-
dētāja, priekšsēdētāja vietniekiem) un 
izpilddirektora.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Vienas pieturas aģentūra

13. jūlija domes sēdē Jēkabpils pilsētas 
domes deputāti piešķīra līdzfinansējumu 
690 eiro apmērā divu biedrības „Rodacy” 
projektu realizēšanai.

Biedrība „Rodacy” realizē Latvijas valsts 
budžeta finansētās programmas „Mazā-
kumtautību un latviešu jauniešu sadarbības 
programmas” atbalstīto projektu „Piederības 
iedvesma Latvijas valstij. Ita Kozakeviča”. Pro-

jekta mērķis – veicināt latviešu un mazākum-
tautību jauniešu sadarbību, strādājot pie 
septiņu tēmu izpētes ar poļu dalību Latvijas 
vēsturē un Atmodas laika poļu tautības žur-
nālistes Itas Kozakevičas personības nozīmi 
tajos. Projekta īstenošanas termiņš noteikts 
līdz 2017. gada 31. oktobrim.

Tāpat biedrība „Rodacy” realizē „Zem-
gales NVO projektu programmas” atbalstīto 

projektu „Līgo - Sobutki”. Projekta mērķis  – 
saglabāt un attīstīt vienu no Latvijas mino-
ritātes, poļu kopienas, identitāti un kultūras 
mantojumu, vienlaicīgi iepazīstinot pamat-
nācijas iedzīvotājus ar poļu tradīcijām un fol-
kloru. Šī projekta īstenošanas termiņš – līdz 
2017. gada 27. novembrim.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Publicēti Jēkabpils domes vadības un deputātu 
pieņemšanas laiki

Piešķir līdzfinansējumu diviem biedrības „Rodacy” 
projektiem

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu zemes starpgabalu ar 
kadastra numuru 56010010171 Rīgas ielā  47A, Jēkabpilī, kas sastāv no zemesgabala 
0,05 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā ar nodalījuma Nr. 100000567069.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2017. gada 25. augustā pulksten 14.00, Draudzības alejā 26, Jēkabpilī, 

1. kabinetā.
Izsoles sākotnējā cena 1820,00 euro (viens tūkstotis divdesmit eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības, pirms 

reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 
A/S  Latvijas  SEB  bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 182,00 euro (viens simts astoņdesmit divi eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
iesniegumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 65207412.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvības ielā  120, Jēkabpilī, 

pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemes 
gabalu ar kadastra numuru 56010013486 Rīgas ielā  249, Jēkabpilī, kas sastāv no 
zemesgabala 0,7913 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā ar nodalījuma Nr. 100000208750.
Nekustamam īpašumam reģistrēti divi apgrūtinājumi – Daugavas upes aizsargjosla 

0,7913 ha platībā un 0,4 kV elektrisko tīklu gaisvadu līnijas aizsargjosla 0,0287 ha platībā.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2017. gada 25. augustā pulksten 15.00, Draudzības alejā 26, Jēkabpilī, 

1. kabinetā.
Izsoles sākotnējā cena 70 000 euro (septiņdesmit tūkstoši eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods 
UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 7000 euro 
(septiņi tūkstoši eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
iesniegumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 65207412.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kapitā-
la daļu turētāja pārstāvis Jēkabpils domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis atbilstoši 
ar Jēkabpils pilsētas domes 2016.  gada 
25.  februāra lēmumu Nr.  59 apstiprinā-
tajam „Nolikumam par kārtību, kādā no-
minē kandidātus valdes locekļu amatiem 
kapitālsabiedrībās” izsludina konkursu uz 
valdes locekļa amatu SIA „Vidusdaugavas 
SPAAO”, reģ.Nr. 55403015551, juridiskā ad-
rese: Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, Aizkrauk-
les novads, LV-5101.

Kandidātiem izvirzāmās prasības:
1. Atbilstība Publiskas personas kapi-

tāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 79. panta otrās daļas un 37. panta 
otrās daļas prasībām.

2. Atbilstība likuma „Par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatpersonu darbī-
bā” prasībām.

3. Valsts valodas zināšanas.
4. Akadēmiskā augstākā izglītība vai 

otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība 
sociālajās zinātnēs vai inženierzinātnēs.

5. Vismaz viena gada pieredze vadošā 
amatā, vēlams valsts, pašvaldību vai privā-
tas kapitālsabiedrības vadībā vai iestādes 
stratēģiskajā un/vai operatīvajā vadībā. 

6. Nevainojama reputācija.
Iesniedzamie dokumenti:
1. Pieteikuma vēstule un apliecinā-

jums, ka:
• nav bijis sodīts par tīšu noziedzīgu 
nodarījumu, neatkarīgi no sodāmības 
dzēšanas vai noņemšanas;
• nav atņemtas tiesības veikt noteiktu 
vai visu veidu komercdarbību vai citu 
profesionālo darbību;
• nav atzīts par maksātnespējīgu 

parādnieku;
• ievērojot likuma „Par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 7.  panta 5.3.  daļā noteiktos 
ierobežojumus, novērsīs iespējamās 
interešu konflikta situācijas, ja tiks ie-
vēlēts valdes locekļa amatā.
2. Dzīves gaitas un darba pieredzes 

apraksts (Curriculum Vitae), kurā norādīta 
kontaktinformācija (pasta adrese, e-pasta 
adrese, tālruņa numurs), kā arī iekļauts 
pašvērtējums par valodu zināšanām un 
norādīts vadītā kolektīva darbinieku skaits.

3. Izglītību apliecinošu dokumentu 
kopijas un, ja ir, svešvalodu prasmes aplie-
cinošu dokumentu kopijas.

4. Pretendenta sagatavots attīstības 
redzējums (ne vairāk kā 1000 vārdu apjo-
mā) par atkritumu poligona un atkritumu 
apsaimniekošanas attīstību Vidusdauga-
vas reģionā.

5. Valsts valodas prasmes apliecinoša 
dokumenta kopija (iesniedz pretendenti, 
kuriem latviešu valoda nav dzimtā valoda).

6. Citi dokumenti, kas apliecina pre-
tendentam izvirzīto prasību izpildi;

7. Apliecinājums, ka piekrīt personas 
datu apstrādei tādā apmērā, lai konkursa 
izsludinātājs var gūt pārliecību par Preten-
denta atbilstību normatīvo aktu un kon-
kursa rīkotāja izvirzītajām prasībām. 

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2017.  gada 
28.  augustam ar norādi: „Konkursam uz 
valdes locekļa amatu”  Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpils, LV-5201 vai 
ar drošu elektronisko parakstu parakstīts 
pieteikums uz elektronisko pasta adresi:  
vpa@jekabpils.lv.

Paziņojums par konkursa 
izsludināšanu

Atgādinām, ka saskaņā ar 20.04.2017. 
Jēkabpils pilsētas domes saistošo noteiku-
mu Nr. 8 „Saistošie noteikumi par mājas dzīv-
nieku  turēšanu Jēkabpils pilsētā” 5. punktu 
par mājas dzīvnieku turēšanu ir jāmaksā 
ikgadējā pašvaldības nodeva. Atbilstoši Jē-
kabpils pilsētas domes 29.08.2013. saistošo 
noteikumu Nr.  37 „Saistošie noteikumi par 
nodevām Jēkabpils pilsētā” 10. punktam no-
deva ir jāmaksā katru gadu (līdz 31. martam) 
par katru suni vai kaķi atsevišķi.

Nodevas objekti un likmes ir šādi:
1) par suņa turēšanu 7 eiro;
2) par kaķa turēšanu 3 eiro.
Nodeva samazināma par 50% maza 

izmēra suņu, kuru skausta augstums nepār-
sniedz 30 cm, turēšanu.

No nodevas par mājas dzīvnieku 
turēšanu atbrīvotas šādas personas:

1) politiski represētās personas, 
2) nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieki, 
3) viendzīvokļa dzīvojamo māju 

īpašnieki, 
4) personas ar I grupas invaliditāti, 
5) personas ar redzes invaliditāti;
6) personas ar II grupas invaliditāti – par 

viena (pirmā) suņa un/vai kaķa turēšanu.
Aicinām mājas dzīvnieku īpašniekus, 

kas saistošajos noteikumos noteikto prasību 
norādītajā termiņā nav izpildījuši, nomaksāt 
ikgadējo pašvaldības noteikto nodevu par 
mājas dzīvnieku turēšanu.

Nodevu var iemaksāt vienā no zemāk 

minētajiem Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
(reģ. Nr. 90000024205) kontiem:

• LV87UNLA0009013130793, 
AS SEB banka, kods UNLALV2X, 

• LV75HABA0001401057077, 
AS Swedbank, kods HABALV22, 

• LV29PARX0001051430001, 
AS Citadele banka, kods PARXLV22, 

• LV22RIKO0002013192223, 
AS DNB banka, kods RIKOLV2X. 

Nodevu var samaksāt arī Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā (Vienas pieturas aģentūrā), 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, izmantojot ban-
kas norēķinu karti, vai Jēkabpils sociālā die-
nesta kasē, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, skaidrā 
naudā. 

Saimniecības pārzine  
Ilze Akilova

Aicina nomaksāt nodevu par mājas dzīvnieku 
turēšanu

Notiks seminārs „Pilsētvide un velosatiksme”
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13. jūlija Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Attīstības un tautsaimniecības komi-
tejas sēdē deputāti atkārtoti aktualizēja si-
tuāciju atkritumu apsaimniekošanas jomā 
Jēkabpils pilsētā.

Jēkabpils pilsētā ne reti vērojams, ka 
daudzdzīvokļu māju mikrorajonos blakus 
atkritumu tvertnēm mētājas atkritumi. Tas 
rada gan neestētisku skatu, gan sadārdzi-
na atkritumu izvešanas izmaksas iedzīvo-
tājiem. Jēkabpils pilsētas pašvaldība šo-
brīd ir pastiprinājusi visu atbildīgo komu-
nālo dienestu, speciālistu un pašvaldības 
policijas darbu, lai pilsētas vide kļūtu sa-
kārtotāka un pilsētā nemētātos atkritumi. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina vi-
sus iedzīvotājus līdzdarboties vides tīrības 
nodrošināšanā, gan ar lielu atbildību iztu-
roties pret individuāli saražotajiem atkritu-
miem, to novietošanu atkritumu tvertnēs 
un šķirošanu, gan ziņošanu par situācijām, 
kad tiek novērota negodprātīga rīcība, 
piemēram, metot zemē atkritumus, veido-
jot nelegālas izgāztuves, metot atkritumus 
nepiederošās atkritumu tvertnēs vai neslē-
dzot atkritumu apsaimniekošanas līgumu. 
Tikai pašvaldības un iedzīvotāja sadarbība 
uz kopēju mērķi padarīs vidi sakārtotāku 
un pievilcīgu. 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
palielina atkritumu 

izvešanas skaitu, 
neprasot papildus maksu 

iedzīvotājiem
Kā informē SIA „Jēkabpils pakalpo-

jumi” valdes priekšsēdētājs Jānis Hauka, 
lai uzlabotu tīrību ap konteineriem, SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” palielināja atkri-
tumu vešanas skaitu par divām reizēm 
mēnesī. Divas papildus reizes mēnesī 
uzņēmums izved atkritumus uz peļņas 
rēķina. Ja agrāk atkritumi tika vesti pirm-
dienās, trešdienās, piektdienās, tad tagad 
to papildus dara arī svētdienās, savukārt 
nākamajā nedēļā atkritumus ved otrdien, 
ceturtdien, sestdien. 

Pēc grafika maiņas konstatēts, ka 
izvestais atkritumu daudzums nav palie-
linājies un konteineru daudzums ir bijis 
pietiekošs. Bieži vien vešanas brīdī kon-
teineri stāvējuši nepiepildīti, savukārt 
blakus veidojušās atkritumu kaudzes. 
Tas nozīmē, ka arī iedzīvotājiem pašiem 
jāattiecas daudz rūpīgāk pret vides tīrību 
un atkritumi jānovieto konteineros, nevis 
blakus tiem. Hauka uzsver, ka arī sētnie-
ki šobrīd ļoti aktīvi strādā pie atkritumu 
konteineru laukumu tīrības, tāpēc situāci-
ja pilsētā ir uzlabojusies. 

SIA „JK Namu pārvalde” 
aktivizē sētnieku darbu 
teritorijās ap atkritumu 
tvertnēm sakārtošanā
SIA „JK namu pārvalde” ir uzņēmums, 

kas, pārstāvot iedzīvotāju intereses, nosa-
ka, cik daudz konteineru atradīsies katrā 
no atkritumu izvešanas laukumiem un 
cik bieži šī izvešana notiks, savukārt SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” ir šī uzdevuma 
izpildes veicēja. Ja iedzīvotājiem ir iero-
sinājumi saistībā ar atkritumu izvešanas 
biežumu vai konteineru skaitu, tad ie-
dzīvotāju pārstāvjiem par to jāvienojas  

ar SIA „JK Namu pārvalde” pārstāvjiem.
Kā informē SIA „JK Namu pārvalde” 

valdes loceklis Aivars Rutmanis, jūlija mē-
nesī uzņēmumā tika sasaukta sapulce, kur 
ar sētniekiem tika pārrunāta atkritumu 
laukumu tīrības problēma. Sētniekiem 
tika uzdots ik dienu sekot, vai pie atkritu-
mu tvertnēm nemētājas atkritumi. Ja tāda 
situācija izveidojusies, tad sētniekiem šie 
atkritumi jāmet konteineros. Ja kādam 
no sētniekiem ir lielāks darba apjoms, tad 
atkritumu savākšanā konteineros tiek pie-
saistīti papildus darbinieki. 

„Ja SIA „Jēkabpils pakalpojumi” uz 
atkritumu savākšanas laukumu nosūta 
transportu ar manipulatoru, lai savāktu 
atkritumus, kas mētājas pie tvertnēm, tas 
iedzīvotājiem sadārdzina atkritumu sa-
vākšanas pakalpojumu, tāpēc mēs darīsim 
visu, lai blakus tvertnēm atkritumi nemē-
tātos,” uzsver A. Rutmanis. SIA „JK Namu 
pārvalde” plāno sagatavot informāciju un 
aicināt kooperatīvās sabiedrības, kuras nav 
noslēgušas līgumu par lielgabarīta atkritu-
mu savākšanu, to izdarīt. Savukārt daudz-
dzīvokļu māju iedzīvotājiem, kuriem ne-
pieciešams izmest lielgabarīta atkritumus, 
jāsazinās ar SIA „Jēkabpils pakalpojumi” un 
tas jāapmaksā individuāli.

Kā būtisku problēmu Rutmanis uzsver 
arī cilvēku negodprātīgo rīcību, izmetot 
atkritumus savai dzīvesvietai nepiede-
rošos atkritumu laukumos. Piemēram, 
Palejas ielā atkritumu konteineri atrodas 
ērti piebraucamā vietā, tos izmanto arī ga-
rāmbraucēji. Tāpēc uzņēmums domās par 
piekļuves ierobežošanu šādiem konteine-
ru laukumiem.

Pašvaldības policija 
seko līdzi atkritumu 

apsaimniekošanai Jēkabpils 
pilsētā, iedzīvotājus aicina 

ziņot par pārkāpumiem
2017.  gadā Jēkabpils pilsētas paš-

valdības policija ir pārbaudījusi 28 ielas. 
Kopumā sastādīti 62 administratīvā pār-
kāpuma protokoli – 55 gadījumos nekus-
tamā īpašuma īpašniekiem vai atkritumu 
radītājiem nebija noslēgts līgums ar SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” par atkritumu 
izvešanu no viņiem piederoša vai valdīju-
mā esoša īpašuma, 7 gadījumos protokoli 
sastādīt personām par atkritumu izmeša-
nu ārpus atkritumu konteineriem, par bū-
vgružu izmešanu pie daudzdzīvokļu māju 
konteineriem un piegružotiem zemes ga-
baliem. Tāpat pašvaldības policija apseko 
arī nelegālās atkritumu izgāztuves, kur, 
izpētot atkritumu saturu un veicot pārru-
nas ar apkārtējo māju iedzīvotājiem, izdo-
das noskaidrot personas, kuras izmetušas 
atkritumus.

Jēkabpils pilsētas iedzīvotāji aici-
nāti sadarboties ar pašvaldības policiju 
un ziņot par pārkāpumiem, piemēram, 
par atkritumu izmešanu daudzdzīvok-
ļu māju konteineros, ko veic perso-
nas, kuras piebrauc ar automašīnām 
un no tās izņem atkritumu maisus. 
Būtiski ir fiksēt automašīnas numu-
ru, datumu, laiku, kad izdarīts pārkā-
pums, un vietu, kur izmesti atkritumi.  
Pašvaldības policijas informatīvais 
tālrunis ziņošanai par pārkāpumiem: 
65283888.

Tikai pašvaldības un iedzīvotāja sadarbība uz 
kopēju mērķi padarīs vidi sakārtotāku

Daudziem iedzīvotājiem aizvien ro-
das jautājums  – kāpēc šķirot atkritumus? 
Tādā veidā mēs samazinām izvedamo at-
kritumu daudzumu un ietaupām naudu, 
mēs saglabājam tīrāku vidi, jo samazinām 
apglabājamo atkritumu apjomu, kā arī at-
kritumu pārstrāde ļauj izejvielas izmantot 
atkārtoti, tādējādi taupot dabas resursus.

Šķirotos atkritumus bez maksas 
drīkst izmest:

• jebkurā tam paredzētā konteinerā 
daudzdzīvokļu māju atkritumu 
savākšanas laukumā jums izdevīgā 
vietā. 

• Šķirotos atkritumus var aizvest 
uz atkritumu šķirošanas laukumu 
Zvaigžņu ielā 1b un uz SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” laukumu 
Zemgales ielā 24. 

• Šķiroto atkritumu izvešanu darba 
laikā var pieteikt, piezvanot SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” ražošanas 

tehniķei Ingūnai Avotiņai, 
t. 29361403.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” martā 
sāka šķiroto atkritumu pieņemšanu iekār-
totajā laukumā Zvaigžņu ielā 1b, kur sašķi-
roto papīru, stiklu un plastmasu, drēbes, 
biomasu, elektroniskos atkritumus, lumi-
niscētās dienas gaismas lampas ikviens var 
nodot bez maksas katru dienu, arī sestdien 
un svētdien, no plkst. 7.00 līdz 19.00.

Ražošanas tehniķe Ingūna Avotiņa 
stāsta, ka tik garš darba laiks laukumā ir 
noteikts, lai iedzīvotājiem būtu maksimāli 
ērti atgādāt sašķirotos atkritumus gan dar-
ba dienās, gan arī brīvdienās. Uz laukumu 
Zvaigžņu ielā 1b iedzīvotāji paši var no-
gādāt arī būvgružus un mēbeles, kuriem 
uzņēmuma darbinieks noteiks apjomu un 
samaksu par to izvešanu. Daugavas kreisā 
krasta iedzīvotāji sašķirotos atkritumus var 
nogādāt uz SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
laukumu Zemgales ielā 24 darba dienās 

no plkst. 8.00 līdz 17.00. Tāpat spēkā ir no-
teikums, ka ikviens sašķirotos atkritumus 
bez maksas drīkst izmest jebkurā tam pa-
redzētā konteinerā daudzdzīvokļu māju 
atkritumu savākšanas laukumā. 

Avotiņa atzīst, ka ir jūtams, kurās 
daudzdzīvokļu mājās labi ir pastrādājis 
mājas vecākais un izskaidrojis atkritumu 
šķirošanas priekšrocības. Ir vairākas tādas 
mājas, kur, atšķirojot plastmasu, stiklu, kar-
tonu un papīru, nešķiroto sadzīves atkri-
tumu apjoms ir sarucis par vienu trešdaļu 
un vairāk. Par tādu pašu daļu samazinās arī 
maksa par atkritumu izvešanu, jo par dalī-
tajiem atkritumiem taču nav jāmaksā. 

Ja sašķiroto atkritumu (makulatū-
ra, plēve, plastmasa pudeles) apjoms ir 
liels un pašiem nav iespējas nogādāt līdz 
konteineriem, to izvešanu darba laikā var 
pieteikt, piezvanot SIA „Jēkabpils pakalpo-
jumi” ražošanas tehniķei Ingūnai Avotiņai, 
t.  29361403.

2017. gada 26. janvārī, Jēkabpils pilsē-
tas domes sēdē deputāti lēma par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas maksas pie-
mērošanu pilsētā. Par atkritumu izvešanu 
no konteineriem tiek piemērota maksa 
18,72  eiro (ieskaitot PVN) apmērā par ku-
bikmetru, savukārt to atkritumu izvešana, 
kas izmesti blakus atkritumu konteine-
riem, ir dārgāka –22,35 eiro (ieskaitot PVN) 

par kubikmetru. Tas nozīmē, ka ir ļoti bū-
tiski atkritumus novietot tiem paredzētos 
konteineros.

Lēmums arī nosaka, ja atkritumu ap-
saimniekošana tiek nodrošināta ar mar-
ķētiem polietilēna atkritumu maisiem, 
apsaimniekotājs, kā papildus maksu par 
nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu, iekasē maksu par marķētiem at-

kritumu maisiem 3,00 EUR (trīs eiro un 00 
centi) par 1 kubikmetru.

Maksa par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu stājās spēkā 2017.  gada 
25. februārī.

Atkritumu apsaimniekošanu Jēkab-
pils pilsētas administratīvajā teritorijā veic 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”.

Kāda ir sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa

Taupi naudu un resursus – šķiro atkritumus
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Papīra un kartona šķirošanas konteinerā drīkst mest visa vei-
da papīra iepakojumu, kartona kastes, avīzes, žurnālus, brošūras, 
katalogus un citus reklāmas materiālus, kas nav laminēti.

DRĪKST 
• tīru un sausu papīra un kartona iepakojumu bez pārtikas 

produktu atliekām. 
Pirms izmešanas kartona kastes un dzērienu iepakojumu saplaci-

ni, lai tas aizņemtu mazāk vietas un konteiners nepiepildītos tik ātri. 

Atsevišķos konteineros papīram paredzētajos konteineros 
drīkst mest arī dzērienu kartona iepakojumu. Seko līdzi informāci-
jai uz konteineru uzlīmēm! 

NEDRĪKST 
• slapju vai netīru papīru un kartonu, kas satur pārtikas 

piejaukumus, laminētus papīra izstrādājumus. 

Stikla šķirošanas konteineros drīkst izmest stikla burkas, bur-
ciņas un pudeles.

DRĪKST 
• tīras dažādas formas un krāsu stikla burkas un burciņas; 
• pudeles bez pārtikas produktu atliekām; 

Stikla pudeles un burkas var būt ar etiķetēm un alumīnija foli-
ju, jo otrreizējās pārstrādes procesā tās tiks atdalītas. 

NEDRĪKST 
• porcelāna un stikla traukus, spoguļus, logu stiklu, 

spuldzes, māla pudeles un traukus. 

• Ledusskapji, veļas un trauku mazgājamās mašīnas, 
elektriskās krāsnis, elektriskie radiatori, ventilatori un citas 
lielās mājsaimniecības iekārtas. 

• Putekļu sūcēji, gludekļi, kafijas automāti, dzirnaviņas, 
tosteri, fēni, bārdas skuvekļi un citas mazās 
mājsaimniecības iekārtas. 

• Datori, monitori, printeri, elektriskās rakstāmmašīnas, 

printeri, telefoni un citas informācijas tehnoloģiju iekārtas. 
• Televizori, video un audio magnetofoni, atskaņotāji, 

radioaparāti un citas iekārtas. 
• Gaismekļi, spuldzes un citas apgaismes iekārtas. 
• Urbji, šujmašīnas, zāģi un citi elektriskie instrumenti. 
• Elektriskās rotaļlietas, sporta un atpūtas preces. 

1. Brīvības iela 286
2. Brīvības iela 9
3. Brīvības iela 2g
4. Brīvības iela 2h
5. Brīvības iela 181; 174
6. Brīvības iela 173
7. Brīvības iela 168
8. Brīvības iela 194
9. Brīvības iela 18
10. Brīvības iela 252
11. Brīvības iela 274
12. Brīvības iela 152
13. Brīvības iela 90
14. Brīvības iela 140/142
15. Brīvības iela 270
16. Brīvības iela 248
17. Brīvības iela 111
18. Brīvības iela 239
19. Brīvības iela 243
20. Brīvības iela 103
21. Brīvības iela 151
22. Zemgales iela 7
23. Zemgales iela 24
24. Nameja iela 14
25. Nameja iela 18
26. Nameja iela 36
27. Nameja iela 30
28. Nameja iela 1
29. Nameja iela 20
30. Nameja iela 26
31. Viestura iela 38c
32. Viestura iela 38a
33. Viestura iela 18a
34. Viestura iela 14; 16
35. Viestura iela 21
36. Viesītes iela 26
37. Viesītes iela 47
38. Viesītes iela 18
39. Viesītes iela 41
40. Draudzības aleja 24
41. Draudzības aleja 19
42. Draudzības aleja 14b
43. Draudzības aleja 13; 11
44. Draudzības aleja 15
45. Draudzības aleja 8; 10; 12; 

14; 16;
46. Celtnieku iela 17a
47. Celtnieku iela 19
48. Celtnieku iela 3;21
49. Meža iela 10
50. Liepu iela 22
51. Mežrūpnieku iela 8
52. Mežrūpnieku iela 5

53. Auseklīša iela 21
54. Pasta iela 115; 13; 5; 28; 89; 

107; 72
55. Jaunā iela 22
56. Pormaļa iela 16
57. Jēkaba iela 48
58. L. Paegles iela 16
59. Zaļā iela 8
60. J. Raiņa iela 6
61. Rīgas 183
62. Rīgas iela 100
63. Rīgas iela 231
64. Rīgas iela 227; 229
65. Rīgas iela 253
66. Rīgas iela 59
67. Rīgas iela 241
68. Rīgas iela 132
69. Rīgas iela 175; 179
70. Rīgas iela 170
71. Rīgas 162
72. Rīgas iela 137
73. Rīgas iela 194
74. Rīgas iela 214a
75. Rīgas iela 216
76. Rīgas iela 138
77. Krasta iela 61
78. Krasta iela 16
79. Kuģu iela 9
80. Ozolu iela 3; 2
81. Ozolu iela 20
82. Zīlānu iela 4
83. Ķieģeļu iela 13b
84. Ķieģeļu iela 5
85. Ķieģeļu iela 14a
86. Slimnīcas iela 3
87. Slimnīcas iela 4
88. Slimnīcas iela 1
89. Ziemeļu iela 6
90. Madonas iela 28a
91. Madonas iela 91
92. Madonas iela 93a
93. Madonas iela 46
94. Madonas iela 42
95. Madonas iela 81
96. Madonas iela 32
97. Pils 12
98. Pils 203
99. Pils 52/53
100. Celtuves iela 2
101. Palejas iela 9
102. Dārzu iela 1
103. K.Skaubīša iela 20

ATKRITUMU DALĪTĀS SAVĀKŠANAS PUNKTU 
ADRESES:

1. Dzirnavu iela (starp Dzirnavu 
35 un Dzirnavu 37);

2. Bauskas iela pie BJC
3. Pie Kokneses iela 6;
4. Zaļā iela (starp SIA „ Miķelāni 

Bekons” un Zaļo ielu 20);
5. Krāces iela 16 A (pie 

el. transformatora);

6. Rīgas iela pretī Betai (Progress);
7. Dambja iela (pretī Dambja 21);
8. Autoosta;
9. Dzelzceļa stacija;
10. Asotes un Straumes ielas 

krustojums.

JAUNIZVEIDOTO 
ATKRITUMU DALĪTĀS SAVĀKŠANAS PUNKTU ADRESES:

JAUNIZVEIDOTO 
ATKRITUMU DALĪTĀS SAVĀKŠANAS PUNKTU ADRESES:

No marta vidus Jēkabpilī darbojas 12 
jauni dalīto atkritumu savākšanas punkti 
individuālo māju mikrorajonos un publiski 
pieejamās vietās. Katrā atkritumu šķiroša-
nas punktā ir uzstādīts informatīvs stends, 
kurā ilustratīvi atspoguļoti atkritumu šķi-
rošanas noteikumi.

Pēc SIA „ Jēkabpils pakalpojumi” pa-

sūtījuma ir izgatavota Jēkabpils karte, 
kurā iezīmēti visi pilsētā ierīkotie dalī-
to atkritumu savākšanas punkti – ko-
pumā 115. Karte redzama mājaslapā  
www.jekabpils-pakalpojumi.lv un izvieto-
ta sabiedriskās apkalpošanas objektos un 
citās publiskās vietās.

Ierīkoti jauni 
dalīto atkritumu savākšanas 

punkti

Zini, kā šķirot atkritumus!
Atkritumu šķirošana ir pārstrādājamu materiālu atdalīšana no tiem atkritumiem, kas vairs nav izmantojami un tiek nogādāti atkritu-

mu poligonā apglabāšanai. Šķirojot atkritumus, mēs saglabājam tīru vidi un saudzējam dabas dotos resursus.

Plastmasas iepakojumam paredzētajos šķirošanas konteine-
ros drīkst izmest tukšas PET pudeles, kārbiņas, plēves, maisiņus, 
šampūna un citas cietās plastmasas pudeles.

DRĪKST 
• PET pudeles; 
• sadzīves ķīmijas pudeles; 
• saplacinātas dzērienu skārda bundžas.  

Izmest drīkst tikai tīru un izskalotu iepakojumu bez pārtikas 

produktu atliekām. 
Pirms izmešanas plastmasas pudeles saplacini, lai tās aizņemtu 

mazāk vietas un konteiners nepiepildītos tik ātri. 
NEDRĪKST
• netīrus plastmasas izstrādājumus, eļļas pudeles, 

rotaļlietas, saimniecības preces, sadzīves priekšmetus, kā 
arī vienreiz lietojamos traukus. 

PĀRSTRĀDEI NODODAMĀS ELEKTROPRECES

ATKRITUMU DALĪTĀS SAVĀKŠANAS PUNKTU 
ADRESES:

Elīna Serkova, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Jēkabpils jaunieši piedalās strukturētā 
dialoga konferencē Liepājā

Koši noslēgusies Starptautiskā 
Jēkabpils sadraudzības pilsētu 
vasaras nometne

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  TWITTER.COM/JPILS_JAUNIESI  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Kā tu sāki nodarboties ar vieglatlētiku 
un kā spēj sportu apvienot ar mācībām?

Ar vieglatlētiku es nodarbojos jau 4 
gadus un uzsāku to tikai intereses pēc. Šis 
sporta veids likās ļoti saistošs. Mācībām 
gan sacensības un treniņi netraucē, spē-
ju visu veiksmīgi apvienot. Reizēm nākas 
iekavēt mācības tikai sporta nometņu dēļ, 
kuras ilgst pat līdz vairākām nedēļām, to-
mēr es spēju pēc tam atgūt iekavēto.

Vai nākotni saistīsi ar vieglatlētiku?
Es apsveru tādu domu, jā. Nākotni 

noteikti varētu saistīt ar vieglatlētiku, 
kļūstot par profesionālu sportistu. Ma-
ni nepiesaista cilvēki, kuri ātri padodas, 
nesasniedzot mērķi, piemēram, pēc zau-
dējuma. Zaudējums ir piedzīvojums, pār-
dzīvojums, bet pēc tā noteikti nevajag 
padoties. Ir jācīnās, lai nokļūtu līdz savam 
mērķim.

Kā tu koncentrējies pirms sacensībām?
Pirms sacensībām mēģinu nedomāt. 

Paklausos labu mūziku, iedzeru tēju un 
iekšēji nomierinos.

Kāds ir lielākais iespaids par piedzīvoto 
Kenijā?

Spilgtākais iespaids laikam ir tas, ka 
satiku Deividu Rudišu  – cilvēku, no kura 
smeļos iedvesmu, un esmu viņa atbalstī-
tājs. Deivids Rudiša ir masaju tautības Ke-
nijas vieglatlēts, vidējo distanču skrējējs. 
Mani šis sportists tiešām ļoti iedvesmo 

neapstāties un turpināt iesākto.
Kāds ir tavs moto?
Mans moto ir „Skrien ar sirdi!”, uzska-

tu, ka, ja cilvēks nevēlas nodarboties ar 
sportu, skriet vai darīt jebko citu, tad tas 
arī nav jādara. Nevajag sevi piespiest darīt 
lietas, kuras nevēlies darīt. Mums jābūt tā-
diem, kādi mēs esam.

Kā Tu jūties Jēkabpilī? Vai Tev šeit ir kā-
da īpaši mīļa vieta?

Jēkabpils ir mana pilsēta, manas mā-
jas. Es esmu patriots, tieši tāpēc lepojos, 
ka savu pilsētu un valsti varu pārstāvēt 
lielās sacensībās. Protams, ka savā pilsētā 
jūtos labi, te ir manas mājas. Mīļākās vie-
tas Jēkabpilī man ir Radžu ūdenskrātuve 
un DOMINO WOK|KEBABS.

Intervijas noslēgumā Aleksandrs sa-
ka lielu paldies visiem, kas viņu atbalsta, 
bet īpašu paldies vēlas teikt Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībai, Biedrībai „Austrumlat-
vijas jaunatnes sporta klubs”, Aivaram 
Norim un Andrejam Romaņivam.

Paldies arī Aleksandram par mūsu 
pilsētas vārda nešanu pasaulē! Lai veicas 
turpmākajos treniņos, sacensībās un liela-
jos dzīves sasniegumos!

Informāciju sagatavoja

Krista Ūbele;

Ieva Gādmane, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Jaunatnes lietu speciāliste

Otrdien, 25. jūlijā, Latvijas jauniešu 
galvaspilsētā 2017  – Liepājā, notika bied-
rības „Latvijas Jaunatnes padome” un Iz-
glītības un zinātnes ministrijas organizētā 
Strukturētā dialoga VI cikla atklāšanas kon-
ference. Konferencē galvenās diskusijas te-
mats – jaunatnes jomas prioritātes Latvijā 
un Eiropā.

Uz konferenci devās Jēkabpils jau-
natnes lietu speciāliste Ieva Gādmane, kā 
arī Jēkabpils jaunieši, kuri vēlējās piedalī-
ties un izteikt savu viedokli par nākotnes 

perspektīvām jaunatnes jomā Latvijā un 
Eiropā. Konferencē iesaistījās pārstāvji 
no Jēkabpils jauniešu domes, jaunieši no 
Jēkabpils NVO resursu centra, kā arī citi, 
kopumā 10 aktīvi jaunieši no Jēkabpils. 
Konferences dalībnieki guva iespēju tikties 
ar Eiropas Latviešu kongresa Jauniešu se-
sijas dalībniekiem – jauniešiem, kas dzīvo 
ārpus Latvijas  –, kā arī viesoties Liepājas 
jauniešu mājā.

Strukturētais dialogs ir Eiropas Savie-
nības partnerības instruments, kas jau-

niešiem, jauniešu politikas veidotājiem 
un īstenotājiem sniedz iespēju aktualizēt 
jaunatnes politikas problēmjautājumus 
vietējā, nacionālā un Eiropas līmenī.

Jēkabpils jauniešu dalību Strukturē-
tā dialoga VI cikla atklāšanas konferen-
cē finansiāli atbalstīja Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība.

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Jaunatnes lietu speciāliste

Aleksandrs Kucs – skrien ar sirdi!

No 17. līdz 24. jūlijam Jēkabpilī norisi-
nājās Starptautiskā Jēkabpils sadraudzības 
pilsētu vasaras nometne, kurā piedalījās 
bērni no Sokolovas Podļaski un Červionkas 
Ļeščinas Polijā, Mārdu pilsētas Igaunijā, 
Lidas Baltkrievijā un Mirgorodas Ukrainā, 
kā arī Jēkabpils.

Nedēļas garumā nometnes dalībnieki 
iepazina Jēkabpili, tās vēstures un atpūtas 
objektus, devās ekskursijās uz Rīgas Zo-
oloģisko dārzu un Siguldu, kā arī radoši 
darbojās dažādās darbnīcās, kuras nodro-
šināja Jēkabpils bērnu un jauniešu centra 
darbinieki un brīvprātīgie jaunieši no NVO 
resursu centra. Pozitīvā gaisotnē nometne 
tika noslēgta svētdien, 23.  jūlijā, ar bērnu 
sagatavotiem atraktīviem priekšnesu-

miem un pārsteigumiem, kurus draudzīgi 
demonstrēja viesiem  – Jēkabpils pilsētas 
domes vadībai, Jēkabpils ukraiņu biedrī-
bai „Javir”, Poļu kultūras biedrībai „Rodacy” 
un baltkrievu biedrībai „Spatkanne”, kā arī 
citiem interesentiem.

Pavisam nometnē piedalījās 30 bērni 
vecumā no 10 līdz 14 gadiem ar pavadoša-
jām personām. Nometni organizēja Jēkab-
pils Bērnu un jauniešu centrs. Nometnes 
norisi finansē Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba. Nometnei atvēlētais finansējums sa-
stāda 15 000 eiro.

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Jaunatnes lietu speciāliste

Aleksandrs Kucs ir 17 gadīgs jaunietis, Jēkabpils 2. vidusskolas audzēknis, vieglatlēts, savas pilsētas 
patriots. Pavisam nesen Aleksandrs devās uz Kenijas galvaspilsētu Nairobi, lai piedalītos pasaules U18 
čempionātā, kur kopvērtējumā savā vecuma grupā ieguva 19. vietu. Lūdzām Aleksandram, lai izstāsta par 
saviem iespaidiem, sajūtām un tālākajiem plāniem.
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20. jūlijā Finanšu komitejā Jēkabpils 
pilsētas domes deputāti saskaņoja Kena 
parka estrādes skici. Saskaņā ar 2017. gada 
13. jūnijā noslēgto līgumu par Kena pārbū-
ves būvprojekta izstrādi un autoruzraudzī-
bu vizualizāciju izstrādāja SIA „Projektēša-
nas Birojs Austrumi”.

Atbilstoši izvēlētajai skicei Kena parkā 
tiks būvēta brīvdabas estrāde ar sēdvie-
tām, skatuves siena tiks veidota ar apdares 
ķieģeļiem, gar sāniem tiks izvietotas me-
tāla pergolas, savukārt pie galvenās ieejas 
abās pusēs tiks novietotas dekoratīvas au-
gu kastes.

Kopumā Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba paredzējusi veikt Kena parka pārbūvi, 
gan labiekārtojot parka teritoriju ar parka 
celiņiem, gan pārbūvējot esošo skatuvi ar 
laukumu skatītājiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Izvēlēta Kena parka estrādes skice

Jūlijā pabeigti Ķieģeļu ielas atjaunoša-
nas būvdarbi Jēkabpilī. 

Projekta gaitā tika veikti ceļu izbū-
ves darbi  – uzklāts asfaltsegums, tajā 
skaitā arī noasfaltētas iebrauktuves pie 
vairākām daudzdzīvokļu mājām, sakārto-
ta ūdensvada sistēma, veikti arī Ķieģeļu 

ielas labiekārtošanas un apzaļumošanas 
darbi. Būvdarbu kopējā līgumcena ir 
54 987,91 eiro (ieskaitot PVN). Ķieģeļu ielas 
atjaunošanas būvdarbus veica SIA „Jēkab-
pils pakalpojumi”.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jūlijā pabeigti Ķieģeļu ielas 
atjaunošanas būvdarbi

26. jūnijā Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba noslēdza līgumu ar sabiedrību ar iero-
bežotu atbildību „MK Dizains” par bērnu 
rotaļu laukumu labiekārtošanu Jēkabpilī. 
Līgumā noteikts, ka tiks atjaunoti un labie-
kārtoti bērnu rotaļu laukumi Palejas ielā, 
Kena parkā, Mežaparkā, Krustpils saliņā, kā 
arī Torņa ielā 9.

Palejas un Torņa ielās demontēti vecie 
rotaļu laukumi un uzstādītas jaunas rotaļu 

pilsētiņas. Krustpils saliņā līgums pare-
dzēja esošo šūpoļu demontāžu un jaunu 
uzstādīšanu, savukārt Kena parkā un Me-
žaparkā esošie rotaļu laukumi papildināti 
ar jauniem spēļu elementiem.

Rotaļu laukumu iekārtas ir ražotas no 
kvalitatīviem materiāliem, izmantojot mo-
dernākās apstrādes tehnoloģijas. Rotaļu 
laukumu iekārtas ir izturīgas pret apkārtē-
jās vides iedarbību- tās ir ekspluatējamas 

dažādos klimatiskajos laika apstākļos. Koks 
un finieris ir krāsots ar videi draudzīgu krā-
su divās krāsās. Metāla detaļas krāsotas ar 
ekoloģiski nekaitīgu pulvera krāsu.

Paredzētā līgumcena par rotaļu lauku-
miem, to piegādi un uzstādīšanu noteikta 
29 740,23 eiro.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpilī veikti bērnu rotaļu laukumu 
labiekārtošanas darbi

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina 
pieteikties studentus pašvaldības stipen-
dijām 2017./2018. mācību gadam. Stipen-
dijas tiks piešķirtas pašvaldības budžetā 
paredzēto līdzekļu ietvaros audzēkņiem 
un studentiem, kuri mācās Latvijas valsts 
akreditētās mācību iestādēs akreditētās 
izglītības programmās un kuru deklarētā 
dzīves vieta ir Jēkabpils pilsēta.

Ar 26.03.2015. domes lēmumu no-
teiktas šādas atbalstāmās studiju specia-

litātes Jēkabpils pašvaldības stipendiju 
piešķiršanai:

1. ārstniecības specialitātes;
2. inženiertehniskās specialitātes;
3. speciālās izglītības skolotājs;
4. logopēds.
Ja pēc noteiktajām atbalstāmajām 

studiju specialitātēm paliek budžeta lī-
dzekļi, pašvaldības stipendiju piešķir:

1. bāreņiem iesniegumu iesniegšanas 
kārtībā;

2. studentiem no daudzbērnu ģime-
nes (arī gadījumos, ja attiecīgās ģimenes 
bērni jau pilngadīgi, bet vismaz trīs no 
tiem nav vecāki par 24 gadiem un mācās 
vispārējās vai profesionālās izglītības iestā-
dē vai studē augstskolā vai koledžā pilna 
laika klātienē) ;

3. studentiem, kuriem ir piešķirts trūcī-
gas vai maznodrošinātas personas statuss; 
4.  arodizglītības un profesionālās vidējās 
izglītības iestāžu 1. kursa audzēkņiem;

5.1.  līmeņa profesionālās augstākās 
(koledžas) izglītības programmas, akadē-
miskās augstākās izglītības programmas 
(bakalaura grāda ieguvei) 1. kursa studen-
tiem, 2.  līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības (5.  līmeņa profesionālās kvalifi-
kācijas ieguve) 1.  kursu studentiem, kuri 
uzrādījuši labas un teicamas zināšanas 
iepriekšējās izglītības iestādēs, piedalo-
ties olimpiādēs, iesniegumu iesniegšanas 
kārtībā.

Dokumenti iesniedzami Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā Brīvības ielā 120, Vie-
nas pieturas aģentūrā, līdz 20.09.2017. 
plkst.15.00.

Sīkāka informācija Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv 
vai zvanot uz Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Izglītības nodaļu 65207054.

Ilona Skrode,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Izglītības darba speciāliste

Aicina pieteikties Jēkabpils pašvaldības stipendijām

Jēkabpils pilsētas būvvalde infor-
mē, ka 10.07.2017. stājās spēkā grozījumi 
Būvniecības likumā, kas paredz atvieglot 
prasības būvniecības ieceres grozīšanai, 
kā arī tiek sakārtots regulējums attiecībā 
uz atkāpēm no tehniskajām prasībām, kas 
palielinās būvniecības procesa efektivitāti 
un samazinās administratīvo slogu būv-
niecības procesa dalībniekiem.

Līdz šim būvniecības regulējums  par 
atkāpēm no tehniskajām prasībām nebija 
pietiekami detalizēts, kā arī nebija noteikti 
gadījumi, kuros nav nepieciešama nekāda 
veida saskaņošana, lai atkāptos no tehnis-
kajām prasībām. Ar grozījumiem likumā 
noteikts, ka gadījumā, ja atsevišķi nolie-
tojušies būves elementi vai konstrukcijas 
tiek nomainītas pret būvizstrādājumiem, 

kas nodrošina vismaz līdzvērtīgas eksplua-
tācijas vai tehniskās un fizikālās īpašības, 
atkāpes no tehniskajām prasībām nav jā-
saskaņo. Papildus skaidri noteikts, kādos 
gadījumos iestādes saskaņo, bet kādos 
gadījumos būvspeciālists var saskaņot at-
kāpes no tehniskajām prasībām. Jāuzsver, 
ka atkāpties no mehāniskās stiprības un 
stabilitātes prasībām gan nevarēs.

Kā arī likumā veiktas izmaiņas saistībā 
ar būvniecības ieceres grozīšanu, paredzot, 
ka izmaiņas būves novietojumā, būvapjomā 
un fasādes risinājumā būs pieļaujamas pēc 
to saskaņošanas ar būvvaldi. Ar izmaiņām 
varēs paredzēt arī tādu 1. vai 2. grupas inže-
nierbūvju, 1. grupas ēku vai 2. grupas palīgē-
ku būvniecību, kas nebija paredzēta iepriekš.

Turpmāk būvvaldēm, informējot sa-

biedrību par būvniecības iecerēm, tās ad-
ministratīvajā teritorijā būvniecības veida 
vietā būs jānorāda tikai būves galvenais 
lietošanas veids. Detalizētāk ar pieņemta-
jiem grozījumiem Būvniecības likumā var 
iepazīties tīmekļa vietnē www.likumi.lv

Kristīna Dābola,
Jēkabpils pilsētas būvvaldes referente

Veiktas izmaiņas Būvniecības likumā



8 7  (264)   �   JŪLIJS 2017

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  

Jēkabpils pilsētas svētkos 2017 piedāvāja „Brīvprātīgo 
sajūtu laboratoriju”

www.jekabpilsnvo.lv 
JŪNIJĀ lasiet

Jēkabpils bērnu un jauniešu ar īpašām 
vajadzībām biedrība „Cerību sala”

Par tradīciju Jēkabpils pilsētas svētkos veidojas 
biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” un tās bied-
rorganizāciju piedāvātās aktivitātes laukumā pie lūša 
strūklakas. Šogad teltī „Brīvprātīgo sajūtu laborato-
rija” un pie tās varēja iepazīt Eiropu ar sajūtu palīdzī-
bu  – saskatot, sataustot, sasmaržojot, izgaršojot un 
ieklausoties. Grūti noteikt precīzu „Brīvprātīgo sajūtu 
laboratorijas” apmeklētāju, kā arī interesentu gan 
par brīvprātīgā darba iespējām Eiropā un Latvijā, gan 
par portāla www.brivpratigie.lv izmantošanu, skaitu, 
bet savas sajūtas pārbaudīja un, aizpildot anketas 
par brīvprātīgo darbu, balvas saņēma teju pussimts 
svētku dalībnieku. Jēkabpils NVO resursu centra tel-
tī gandrīz visu par brīvprātīgo darbu varēja uzzināt 
no pirmavotiem  – Jēkabpils brīvprātīgajiem un jau-
niešiem no Ukrainas, Armēnijas, Itālijas, Vācijas un 
Maķedonijas, no kurienes atbraukušais brīvprātīgais 
jaunietis jēkabpiliešus svētku gājiena laikā pārsteidza  
ar savām cirka mākslinieka, žongliera, prasmēm.

Kādas iespējas piedāvā Jēkabpils NVO resursu 
centra biedrorganizācijas  – biedrība Kristīgai paau-
džu kopienai „Tilts”, Jēkabpils pensionāru apvienība 

Taps Latvijas ainavu dārgumu krātuve – par to, kā taps Latvijas 
ainavu dārgumu krātuve, kas ir vietas un teritorijas Latvijas laukos, cie-
mos un pilsētās, ko uzskatām par īpašām Latvijas vērtībām, neatkarīgi 
no to pašreizējā aizsardzības statusa un diženuma. Tās ir ainavas, kuras 
vēlamies ierakstīt Latvijas vēsturē un nodot bērniem un mazbērniem, 
piemēram, Pērses upes ieteka Daugavā, Mākoņkalns Rēzeknes novadā, 
Graudu iela Liepājas pilsētā vai Kaltenes jūrmala un ciems.

Skatāma unikālu, ar roku izšūtu dvieļu izstāde „Baltkrievu 
dvielis” – par Jēkabpils baltkrievu biedrības „Spatkanne” organizēto 
unikālu, ar roku izšūtu dvieļu izstādi „Baltkrievu dvielis”.

Organizācijas un eksperti var pieteikties BAFF finansēju-
mam sadarbībai ar ASV – par iespēju līdz 2017. gada 1. septembrim 
nevalstiskajām organizācijām, biedrībām un izglītības iestādēm, kā 
arī jomu ekspertiem pieteikties Baltijas  – Amerikas Brīvības Fonda 
(BAFF) stipendijai un atbalsta programmai „Baltijas  – Amerikas Dia-
logs”, kas veicina zināšanu apmaiņu starp Baltijas valstīm un ASV.

„Cerību salas” sporta spēlēm – jau 7. gadskārta! – par bied-
rības „Cerību sala” rīkotajām 7.  bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzī-
bām sporta spēlēm.

Izsludināta Europa Nostra kultūras mantojuma balva  – par 
to, ka līdz 1. oktobrim ir iespēja pieteikt īstenotos kultūras mantoju-
ma projektus Eiropas Savienības balvas kultūras mantojumā Europa 
Nostra saņemšanai un kategorijām, kurās iespējams iesniegt pietei-
kumus.Biedrība HOLISTA: ’’Esi kustībā! PIEVIENOJIES!’’ – par biedrības 
„Holista” piedalīšanos Sēlijas senioru radošajā dienā.

Velosipēdistus iepazīstina ar aktivitāšu piedāvājumu Salas 
Birzītē  – par biedrības „Holista” aktivitāti  – velosipēdistu nometnes 
dalībnieku uzņemšanu Salas Birzītē.

Jēkabpils pilsētas svētkos 2017 piedāvāja „Brīvprātīgo sajū-
tu laboratoriju” – par biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” un tās 
biedrorganizāciju piedāvātajām aktivitātēm laukumā pie lūša strūkla-
kas, teltī „Brīvprātīgo sajūtu laboratorija” un pie tās.

Rīko radošo darbnīcu olu apgleznošanā un seno ukraiņu 
tautas tērpu izstādi – par Jēkabpils ukraiņu kultūrizglītojošās bied-
rības „Javir” sadarbībā ar Jēkabpils Galveno bibliotēku rīkoto pasāku-
mu, kurā norisinājās Jēkabpils pilsētas projektu konkursā atbalstītā 
biedrības projekta „Tautieši” aktivitātes.

Raidījumā „Kaimiņu būšana Latvijā” diskutēs par integrā-
cijas politiku  – par Latvijas Reģionu televīzijā Re: TV rādīto pirmo 
raidījumu ciklā „Kaimiņu būšana Latvijā” – diskusiju par īstenoto in-
tegrācijas politiku.

Izsludina pieteikšanos uz Memoranda padomes deleģētu 
NVO pārstāvju vietām – par Memoranda padomes sekretariāta ai-
cinājumu pieteikties uz Memoranda padomes deleģētu nevalstisko 
organizāciju (NVO) pārstāvju vietām.

Labdarības veikali „Otrā Elpa” izsludina sociālo projektu 
konkursu – par iespēju pieteikties labdarības veikalu „Otrā Elpa” soci-
ālo projektu stipendiju konkursam un savai idejai iegūt 3000 eiro lielu 
finansiālo atbalstu.

Pieejams atbalsts ar lauksaimniecību nesaistītām saimnie-
ciskajām aktivitātēm – par

Lauku atbalsta dienesta (LAD) izsludināto projektu iesniegumu 
pieņemšanu „Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstības” 
apakšpasākumā  „Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību nesais-
tītu darbību radīšanā un attīstīšanā”.

Meklē asistentu HDA balvas īstenošanai – par biedrības „Lat-
vijas Pilsoniskā alianse” aicinājumu savā komandā pieteikties brīvprā-
tīgo projektu asistentam. 

Meklē brīvprātīgos darbam Portugālē, Madeiras salā – par-
biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” aicinājumu jauniešiem pie-
teikties brīvprātīgajam darbam Portugālē. 

Pagarina atbilžu iesniegšanas termiņu viktorīnai par Jēkab-
pils Goda pilsoņiem – par termiņa pagarinājumu Jēkabpils pilsētas 
pensionāru apvienības rīkotās viktorīnas „Ko Tu zini par Jēkabpils Go-
da pilsoņiem, Latvijas valsts vienaudžiem Arvīdu Ozoliņu un Jāzepu 
Vuškānu?” atbilžu iesniegšanai.

Vasaras nometnē ļauj izzināt Sēliju – par biedrības „Vides un 
tūrisma attīstības klubs „SĒLIJA”” organizēto dienas nometni: „Aktīvā 
velosipēdistu vasara Jēkabpils 2017”.

Pieteikumus novusa sacensībām cilvēkiem ar īpašām vaja-
dzībām vēl var iesniegt līdz 19. jūlijam – par Starptautiskā reitinga 
turnīra novusā personām ar īpašām vajadzībām pieteikuma termiņu. 

SUSTENTO izdod ikmēneša avīzi Latvijas Cilvēku ar īpašām 
vajadzībām – par organizācijas SUSTENTO projekta „Informācija pie-
ejama ikvienam” ietvaros izdoto avīzi.

„Ulubele” aicina brīvprātīgos palīgus  – par jomām, kādās 
biedrība „Ulubele” aicina pieteikties brīvprātīgos palīgus.

Pasauli rada no sapņiem un siena – par Jēkabpils novada Ru-
benes pagasta Kaldabruņā notikušo, biedrības „Ūdenszīmes” rīkoto 
plenēru „Siena dienas”. 

Mācās atveseļot ķermeni, priecāties par dzīvi un pretoties 
izdegšanai – par biedrības „Kristīgai paaudžu kopībai „Tilts” realizētā 
projekta „Viens vienīgs prieks” pirmo aktivitāti.

BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE

Dibināta:  2009. gadā. Biedrības darbību 
nodrošina valde, kas sastāv no trim valdes locekļiem, 
tajā skaitā valdes priekšsēdētāja Aija Kvēpiņa.

Sabiedriskā labuma statuss:  piešķirts 2011.
gadā. 

Biedru skaits: 42. 
Biedra nauda: 10,00 EUR gadā.
Adrese: Jēkabpils, Brīvības iela 45, Jēkabpils, 

(3. stāvs). 
Kontaktinformācija: tālr.: 29950767 (valdes 

priekšs. Aija Kvēpiņa), e-pasts: ceribusala@inbox.lv.
Biedrības darbības mērķi : 
• bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzībām, kā 

arī viņu uzticības personu interešu aizstāvība un 
pārstāvniecība;

• bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzībām 

integrācija sabiedrībā;
• bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzībām 

veselības saglabāšanas un uzlabošanas veicināšana 
un attīstība;

• sabiedrības izglītošana par jautājumiem, 
kas skar cilvēku ar īpašām vajadzībām integrāciju 
sabiedrībā.

Biedrība piedāvā: 
• atbalsta grupas bērnu un jauniešu ar 

invaliditāti vecākiem un tuviniekiem; 
• dažādas brīvā laika pavadīšanas iespējas 

(rokdarbi ar papīru, pērlītēm, audumu, dabas un 
citiem materiāliem) bērniem un jauniešiem ar 
invaliditāti;

• sporta aktivitātes atbilstoši veselības 
stāvoklim (sporta svētki u.c.);

• gatavošanās un piedalīšanās aktivitātes citu 
biedrību rīkotajos pasākumos, piem., Ģimenes 
svētkiem, Rokdarbu maģijas skolai (teatralizētu 
kostīmu izgatavošana pašu rokām, gaitas, stājas un 
rīcības apmācības atbilstošajam pasākumam; lomu 
apgūšana teatrālām spēlēm u. c.);

• dzīves skola , izmantojot Montesori izveidoto 
apmācības metodi;

• trauksmes mazināšana un relaksācija, 
izmantojot skaņu, gaismas terapijas metodes 
atsevišķā relaksācijas istabā;

• dažādu muskuļu grupu kustību attīstošu 
ierīču izmantošana (Motomed VIVA2 u.c.);

• veselību saglabājošu un attīstošu masāžas 
ierīču izmantošana;

• izzinošas ekskursijas.

Biedrības ”Jēkabpils NVO resursu centrs” projekta „Pilsoniskas sabiedrības stiprināšana Vidusdaugavas reģiona nevalstiskajās organizācijās” aktivitātes finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” aktivitātes tika nodrošinātas ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības un daļēju Latvijas NVO fonda atbalstu 
( projekts „Pilsoniskas sabiedrības stiprināšana Vidusdaugavas reģiona nevalstiskajās organizācijās”, līgums Nr. 2017.LV/ NVOF/DAP/MAC/042/09)

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” aicina
biedrības, pašvaldības uzņēmumus un iestādes PIETEIKT dalību 

AKCIJĀ „BRĪVPRĀTĪGAIS UZ VIENU DIENU”,
laikā no 21.08. līdz 25.08. 2017.

 dodot iespēju brīvprātīgajiem iepazīt konkrēto darbības jomu,
bet Jums, iespējams, atrast labu darbinieku nākotnei. 

Aicinām pieteikties arī interesentus brīvprātīgajam darbam 
uz vienu dienu (vecums: no 13 līdz 99 gadiem) 

Dalību pieteikt, rakstot uz nvoresursi@inbox.lv vai zvanot: 26548737 (Ligitai),  
kā arī izmantojot portālu www.brivpratigie.lv

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
sociālās rehabilitācijas Dienas centrā „Kopā būt!” (Jaunajā ielā 39i) 

21. 08. 2017. pulksten 14.00  rīko paneļdiskusiju

„Par līderību NVO sektorā”
Aicinām piedalīties biedrību, pašvaldības uzņēmumu un iestāžu 
vadītājus, kā arī  pašvaldības domes deputātus, piesakoties līdz 

16.08.2017., rakstot: nvoresursi@inbox.lv vai zvanot: 29449622 (Agitai)
Diskusijas vadītājs: Latvijas Psihoterapeitu biedrības valdes  

loceklis, Latvijas Geštaltterapijas biedrības dibinātājs un  
valdes loceklis Agris Grava.

30. 07.2017. plkst.  12.00 Jēkabpils pilsētas stadionā notiks Jēkabpils bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzībām biedrības „Cerību sala” rīkotās

SPORTA SPĒLES
Dalībnieku reģistrācija uz vietas jau no plkst. 11.00. Tomēr mēs būsim ļoti pateicīgi, ja savus dalībniekus jūs pieteiksiet jau iepriekš, lai visus dalībniekus varam nodrošināt 
ar pelnītiem uzslavas rakstiem un piemiņas veltēm. Gaidīsim jūsu zvanus (tālrunis 29950767 ) vai personīgu pieteikšanos biedrībā „Cerību sala” – Brīvības ielā 45, 3.stāvā

Meklē brīvprātīgos darbam Portugālē, Madeiras salā
Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 

centrs” meklē jauniešus, kas vēlētos 
pieteikties brīvprātīgajam darbam 
Portugālē un pavadīt 10 mēnešus uz 
skaistas, vulkāniskas izcelsmes salas - 
Madeiras Atlantijas okeānā.

Ja –
• esi vecumā no 17 līdz 30 gadiem;
• Tevi interesē sports un aizrauj ak-

tivitātes brīvā dabā;
• Tu labprāt iepazītu jaunu kultūru 

un iepazīstinātu citus ar savējo;
• esi gatavs 10 mēnešu ilgam 

piedzīvojumam,  sākot ar 2018.  gada 

februāri; tad šis ir Eiropas Brīvprātīgā 
darba (EBD) piedāvājums tieši Tev.

Piesakies vai uzzini vairāk, rakstot 
uz e-pastu  nvoresursi@inbox.lv  ar no-
rādi „Brīvprātīgais Madeirā”.

Projekts jau ir pieteikts ap-
stiprināšanai. Nepalaid ga-
rām savu iespēju, piesakies! 
 Vairāk par to, kas ir EBD skat. 
http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/
eiropas-brivpratigais-darbs.

Evelīna Elksnīte, 
Jēkabpils NVO resursu centrs (tālr.: 28395188)

„Sasaiste”, Vides un tūrisma attīstības klubs „Sēlija” un 
dzīvnieku aizsardzības biedrība „Par ķepām” –, stāstī-
ja un rādīja minēto organizāciju pārstāvji. Klausītāju 
un skatītāju netrūka, piemēram, „Par ķepām” aktīvis-
tu aicinājums dot mājas bez pajumtes palikušajiem 
kaķēniem atrada dzirdīgus ļaudis – divi no trim līdzi 
paņemtajiem dzīvniekiem devās uz pastāvīgām 
dzīvesvietām pie mīlošiem saimniekiem. Savukārt 
vēstures izzinātāji Vecpilsētas laukumā tika aicināti 
uz biedrības „Jēkabpils Mantojums” sagatavotajām 
fotoekspozīcijām – „Latvijas cilvēki – ar saknēm Krust-
pils novadā” un „Jēkabpils–Krustpils tiltam – 80”.

Jēkabpils mazākumtautību biedrības  – Jēkab-
pils baltkrievu biedrība „Spatkanne”, krievu kultūriz-
glītojošā biedrība „Rodņik”, poļu biedrība „Rodacy” 

un ukraiņu kultūrizglītojošā biedrība „Javir” pilsētas 
svētkos aicināja uz Jēkabpils vēstures muzeja „Sēļu 
sētu”, kur varēja nobaudīt gan nacionālos ēdienus un 
dzērienus, gan noklausīties un noskatīties biedrību 
amatierkolektīvu priekšnesumus.

Jēkabpils pilsētas svētki noslēdzās ar gājienu, 
kurā pirmo reizi Jēkabpils vēsturē NVO devās aiz 
vienojoša nosaukuma  – „JĒKABPILS NEVALSTISKĀS 
ORGANIZĀCIJAS”. Cerams, ka nākamgad, atšķirībā 
no šīgada, kad kopējam foto pulcējās neliela gājiena 
dalībnieku daļa, izdosies sapulcināt visus, kas pilsētas 
svētku parādē piedalījās kā NVO pārstāvji.

Jēkabpils NVO resursu centrs pateicas SIA „Reāls”, 
SIA „Margret” un „Kafijas bāram” Katoļu ielā 6 par sa-
darbību Jēkabpils pilsētas svētku 2017 organizēšanā.
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Ikdienas steigā un atbildības gūzmā ļoti bieži jūtam gan fi-
zisko spēku izsīkumu, gan domāšanas un koncentrēšanās spēju 
samazināšanos. Grūtības iemigt, atmiņas problēmas, trauksmai-
nība, galvas sāpes, fizioloģisks saspringums, komunikācijas grūtī-
bas, enerģijas izsīkums, dzīves prieka zudums, aizkaitināmība un 
pat agresija, tas viss var būt neoptimālas smadzeņu darbības vai 

neatpūtināta prāta sekas. Optimāla smadzeņu darbība nodrošina 
pašregulāciju, lai smadzenes un prāts darbotos kvalitatīvi.

Lai labāk varētu izprast, kas ir optimāla smadzeņu darbība, 
kādi ir tās indikatori un ko darīt, lai uzlabotu smadzeņu darbī-
bu, 19. augustā plkst. 11:00 Jēkabpils Tautas namā notiks lekcija 
Jēkabpils iedzīvotājiem par tēmu „Kā atpūtināt prātu un dzīvot 
pilnvērtīgi?”. Lektors Pēteris Urtāns – medicīnas speciālists, ergo-
terapeits. Specializējies psihiatrijā un apguvis smadzeņu autotre-
niņu metodikas ASV un Kanādā. Viņa pieredze uzkrāta jau kopš 
2008.  gada, praktizējis vairāk nekā desmit tūkstoši individuālās 
darba stundas. 

Lekciju organizē Jēkabpils Iekļaujošas izglītības atbalsta 
centrs Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Ve-
selības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” 
ietvaros. Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049   „Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības 
programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbal-
sta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās at-
stumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 
„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fon-
da un valsts budžeta līdzekļiem.

Lekciju apmeklēt aicināts ikviens interesents. Lekcijas ilgums 
2 stundas. Ieeja apmeklētājiem bez maksas!

Informāciju sagatavoja  
Dace Laizāne, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Iekļaujošas izglītības atbalsta centra  
izglītības darba speciāliste

Notiks lekcija par tēmu „Kā atpūtināt 
prātu un dzīvot pilnvērtīgi?”

No 2017.  gada 13. līdz 19.  augustam 
tiks organizēta veselīga dzīvesveida dien-
nakts nometne sociālā riska grupu bēr-
niem vecumā no 13 līdz 16 gadiem „Esi 
aktīvs! Esi pozitīvs!” projekta „Veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” ietvaros (projekta identifikācijas 
Nr. 9.2.4.2/16/I/049). 

Diennakts nometnes mērķis: radīt 
priekšstatu bērniem par aktīva un veselī-
ga dzīvesveida priekšnoteikumiem, kā arī 
sekmēt bērnu vispusīgas personības vei-

došanos. Nometnē tiks organizētas rado-
šās darbnīcas un tematiskās pēcpusdienas 
par veselīgu dzīvesveidu, kā arī dažādas 
sporta aktivitātes un rotaļas. Nometnes 
vieta – atpūtas komplekss Mežezers (Pļavi-
ņu novads). Dalība nometnē ir bez maksas.
Pieteikšanās un sīkāka informācija: Zanda Lamba, 
26567439, e-pasts: zandalamba@inbox.lv

Informāciju sagatavoja  
Žanete Tiltiņa,  

Veselības veicināšanas koordinētāja  
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

No 2017.  gada 21. līdz 25.  augustam 
tiks organizēta veselīga dzīvesveida die-
nas nometne (katru dienu no plkst. 9.00 
līdz 17.00) pirmsskolas vecuma bērniem 
vecumā no 5 līdz 6 gadiem projekta „Ve-
selības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros (pro-
jekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049). 
Nometnes mērķis  – radīt priekšstatu par 
veselīga dzīvesveida priekšnoteikumiem – 
veselīgu uzturu un fiziskajām aktivitātēm 
pirmsskolas vecuma bērniem. Nometnē 
tiks organizētas dažādas radošās darbnī-

cas, tematiskās pēcpusdienas par veselīgu 
dzīvesveidu, kā arī nodarbības peldbasei-
nā, sporta aktivitātes, spēles un rotaļas. 
Tiks nodrošinātas siltas pusdienas un lau-
nags. Nometnes vieta  – bērnu attīstības 
un atpūtas centrs PALLA (Auseklīša iela 4, 
Jēkabpils). Dalība nometnē ir bez maksas.
Pieteikšanās un sīkāka informācija: Zanda Lamba, 
26567439, e-pasts: zandalamba@inbox.lv

Informāciju sagatavoja  
Žanete Tiltiņa,  

Veselības veicināšanas koordinētāja  
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Veselīga dzīvesveida diennakts 
nometne sociālā riska grupu 
bērniem „Esi aktīvs! Esi pozitīvs!”

Veselīga dzīvesveida dienas nometne 
pirmsskolas vecuma bērniem

Mobilais mamogrāfs Jēkabpilī būs 
arī augustā un septembrī

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu 
izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – 
Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas Jēkabpilī ieradīsies 10., 11.  augustā 
un 14., 15. septembrī pie Jēkabpils slim-
nīcas („NARVESEN”), Stadiona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uz-
aicinājuma vēstuli no Nacionālā vese-
lības dienesta, Valsts skrīninga prog-
rammas ietvaros izmeklējums ir bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga  

2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).
Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīko-

jumu izmeklējums maksā 2,85 EUR.
Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta 

norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu, PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa tālruni  27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmeklēju-
miem, sagatavot personas kodu un kon-
takttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaug-
sme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, 

jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaug-
sme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, 

jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Atsaucoties labdarības akcijas „Dzīvo 
vesels” iniciatora traumatologa– ortopēda 
Kaspara Ūdra aicinājumam ārsti- trauma-
tologi- Dmitrijs Kirejevs, Aigars Vugulis, Al-
dis Šperliņš un pats Kaspars Ūdris– sniegs 
konsultācijas 120 pacientiem- pensionā-
riem, invalīdiem, politiski represētām per-
sonām- ar muguras, plecu, ceļu, plaukstu 
un elkoņu locītavu problēmām.

Savu dalību akcijas norisē ir apstip-
rinājusi podoloģe Anete Meinarte, kas 

konsultēs 120 pacientus ar kāju, pēdu 
problēmām.

Medicīnisko konsultāciju un operāciju 
faktiskā norise Jēkabpilī plānota no 2. līdz 
4.augustam Jēkabpils reģionālajā slimnīcā. 
Ierodoties uz konsultācijām, iedzīvotājiem 
jāņem līdzi visi pieejamie, ar diagnozi sais-
tītie, kā arī statusu apliecinošie dokumen-
ti. Kopumā plānots veikt 10 bezmaksas 
operācijas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība saka 

lielu paldies Krustpils novada pašvaldībai, 
Salas novada pašvaldībai, Aknīstes novada 
pašvaldībai, SEB Bankai un citiem ziedotā-
jiem par finansiālu atbalstu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība budžetā 
šogad akcijas norisei atvēlējusi 5000 eiro.

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

Jaunatnes lietu speciāliste

Noslēgusies pieteikumu pieņemšana 
konsultācijām labdarības akcijā 
„Dzīvo vesels”

Jēkabpils pilsētas svētku ietvaros no-
slēdzies otrais komandu spēles  Eiropas 
Pieccīņa posms Dzimis Latvijā, mīlēts visā 
Eiropā,  kurā zināšanas par Eiropas Savie-
nības (ES) iekšējo tirgu pārbaudīja 188 
individuālo dalībnieku un komandu, vien-
laicīgi iepazīstot pilsētu un cīnoties par 
vērtīgām balvām.

Jēkabpils posmā uzvarēja Elga Zariņa, 
balvā saņemot 700 EUR, 2. vietu un 400 
EUR ieguva komanda „Briseles Kāposti”, 
bet 3. vietu un 300 EUR izcīnīja Artis Jēkabs 
Dubkevics. Katra posma rezultāti apskatā-
mi arī interneta vietnē www.eiropas5cina.
lv sadaļā TOP.

Jēkabpils tēma  Dzimis Latvijā, mīlēts 
visā Eiropā bija veltīta ES iekšējam tirgum, 
ko Latvijas iedzīvotāji saskaņā pētījumiem 
min kā vienu no pozitīvākajiem ES snieg-
tajiem ieguvumiem. Kopumā Eiropas Pie-
ccīņas  dalībniekiem Jēkabpilī bija nepie-
ciešamas 75843 sekundes jeb 21 stunda, 
lai izsvērtu un sniegtu atbildes uz spēles 
jautājumiem.

Eiropas Pieccīņas fotogalerijas skatā-
mas: https://www.eiropas5cina.lv/gallery.

Eiropas Pieccīņa  ir veidota tā, lai bū-
tu interesanti piedalīties gan jauniešiem, 

gan senioriem, gan cilvēkiem, kas ikdienā 
aizraujas ar prāta spēlēm, gan tiem, kas 
priekšroku dod aktīvai atpūtai. Spēles 
ietvaros dalībniekiem pilsētvidē jāatrod 
norādītie kontrolpunkti, jāatbild uz inte-
resantiem Latvijai un Eiropai būtiskiem 
jautājumiem. Arī sarežģīti temati var būt 
aizraujoši, tāpēc spēli veido rēbusi, testi, 

matemātiski aprēķini un nepieciešamība 
atpazīt simbolus un attēlus.

Erudīcijas spēli Eiropas Pieccīņa or-
ganizē Eiropas Parlamenta Informācijas 
birojs Latvijā un Eiropas Komisijas pārstāv-
niecība Latvijā.

Papildu informācija:  
Dace Helmane,

info@eiropas5cina.lv, 29110260

Jēkabpilī Eiropas Pieccīņa piesaistījusi 
vairāk nekā 180 dalībniekus
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Jēkabpils Kultūras pārvalde saņē-
musi finansējumu diviem iesniegtajiem 
projektiem – „Dzejas dienas „Klasika 
ienāk klasiski” Jēkabpilī” un „Amatier-
teātru festivāls „Laipa X”” – šī gada Lat-
vijas Valsts mežu atbalstītajā Zemgales 
Kultūras programmā. Programmas mēr-
ķis ir sekmēt Zemgales specifisko kultūras 
vērtību saglabāšanu, popularizēšanu, at-
tīstību un pieejamību sabiedrībai, organi-
zējot projektu konkursus kultūras projektu 
atbalstam reģionā.

Finansējums 1775 eiro apmērā pie-
šķirts projektam „Amatierteātru festivāls 
„Laipa X””. „Laipa” ir tradicionāls un ilgga-
dējs amatierteātru festivāls, kas notiek 
Jēkabpilī kopš 1999. gada un ir iemantojis 
popularitāti gan amatierteātru trupu, gan 

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

AKTUALITĀTES

Krustpils brīvdabas estrādē 27. au-
gustā plkst. 18.00 uz izrādi visai ģi-
menei „Trīs musketieri” aicina Zigurds 
Neimanis, Samanta Tīna un Roberto 
Meloni.

Režisors un asprātību meistars Zi-
gurds Neimanis šovasar vērienīgā brīv-
dabas iestudējumā pārsteigs skatītājus ar 
neredzētu slavenā romāna interpretāciju. 
„Muzikāls un pieklājīgi pikants, krāšņs un 
pārsteigumiem bagāts; par citiem, bet to-
mēr par mums pašiem,” iestudējumu rak-
sturo režisors.

Vasaras grandiozākais piedzīvojums 
visai ģimenei  – izrāde, kuras tēmas skar 
pieaugušo dzīvi, bet forma ir bērniem 
draudzīga  – populāras dziesmas, atrak-
tīva horeogrāfija, pirotehnikas un cirka 
elementi  – neatstās vienaldzīgu neviena 
vecuma skatītāju.

Zigurds Neimanis īpaši šai izrādei ir ra-
dījis oriģinālu dramatisko materiālu, kurā 
bez bailēm ironizē un lauž priekšstatus par 
slavenajiem varoņiem. Šis būs stāsts par 

nedaudz naivu Karali, intriganti Milēdiju, 
pārgalvīgu Karalieni un viņai uzticīgajiem 
trim Musketieriem. Izrāde par atpazīsta-
mo – vīru draudzību un izklaidēm un sie-
viešu mūžseno ieroci – šarmu.

Nav dēkas par lielu vai par mazu, 
piedzīvojumi ir dzīvesveids, un visnetica-
mākās lietas ir ikdiena. Kā pārvarēt nepa-
redzētos šķēršļus un nekrist par upuri in-

trigām – to un daudz ko citu izrādē risinās 
Latvijā iemīļoti mākslinieki – Samanta Tīna, 
Roberto Meloni, Nikolajs Puzikovs, Zigurds 
Neimanis, Imants Strads un citi.

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un in-
ternetā. Biļešu cenas 7 €, 10 €, 12 €.

Bezmaksas ieeja bērniem līdz 7 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu.

Atzīmējot latviešu teātra 150.  ga-
dadienu, šovasar visā Latvijā pie skatī-
tājiem dodas jauna vasaras brīvdabas 
izrāde „Žūpu Bērtulis”! Krustpils brīv-
dabas estrādē „Žūpu Bērtulis” viesosies 
10. augustā plkst. 19.00.

Pirms 150 gadiem  „Žūpu Bērtulis” pa-
rādījās kā pirmā luga latviešu valodā. Šim 
vēsturiskajam notikumam par godu ceļu 
pie skatītājiem šovasar sāk lugas jaunie-
studējums, kurā saglabāts senais izrādes 
blēņu un joku gars. Iestudējuma režisors 
Ivars Lūsis par to stāsta: „Tā ir kā animācijas 
filma pieaugušajiem, bet saturiski ar vairā-
kiem līmeņiem, lai ir ne tikai ko smiet, bet 
arī pārdomāt un asaru nobirdināt.”

Komēdijas pamatā ir asprātīgs un sirs-
nīgs stāsts par vienkāršu vīru, kurš, dzēris 
būdams, tapa izjokots un noticēja, ka pa-
tiešām ir lielskungs. Pārpratumu komēdi-

jā galvenais varonis  – sirsnīgais, naivais, 
bet arī dzīves aizvainotais Bērtulis  – iz-
dzīvo daudzus visiem saprotamus pār-
dzīvojumus: greizsirdību, kaislību, prāta  

apmulsumu bagātības un varas priekšā.
Par lugu savulaik tika rakstīts: „Kas 

vien šo kumēdiņu stāstu lasījis un pazīst, 
tas nekavēsies uz skatīšanos nākt”.

Izrādes libreta un dziesmu tekstu 
autore ir Elizabete Trumpe („Made in Lat-
vija” un „Vīrieši, Vīrieši”), mūziku sacerējusi 
Latvijā iemīļota komponiste, izrādes pro-
ducente Laila Ilze Purmaliete, bet tērpus 
darinājusi viena no labākajām teātra tērpu 
māksliniecēm Latvijā – Danuta Ābele.

Izrādē piedalās Latvijas teātru labākie 
aktieri un komiķi: Mārtiņš Brūveris, Mar-
ģers Eglinskis un Kristians Kareļins, Ivars 
Strads vai Jānis Kirmuška un Inga Misāne 
Grasberga vai Ginta Krievkalna, titullomā – 
Ivars Kļavinskis, pirmizrādē kunga lomu 
atveidoja Guntis Veits.

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un in-
ternetā. Biļešu cenas 8 € - 12 €

TEĀTRIS

Jēkabpils Kultūras pārvalde Zemgales 
Kultūras programmā saņēmusi 
finansējumu diviem projektiem

Arī Jēkabpilī viesosies „Žūpu Bērtulis”

Brīvdabas izrāde „Trīs musketieri”

BIBLIOTĒKĀS

Septembrī Kino Mītnē 
būs skatāmas „Baltic Sea 
Docs” filmas

Nacionālā Kino centra organizētais 
21. Baltijas jūras dokumentālo filmu fo-
rums notiks no 2. līdz 10.  septembrim. 
Šogad filmas reģionos tiks rādītas Cēsīs, 
Jēkabpilī, Rēzeknē, Valmierā un Daugavpi-
lī. Filmu programma skatītājiem piedāvās 
trīs filmu – „Every Other Couple”, „On the 
Edge of Freedom” un „Iris” – seansus.

Režisores Mias Halmes filma „Every 
Other Couple” (77 min, 2016, Somija), ir 
filma par šķiršanos. Trīs pāri, seši bijušie 
partneri, kas savu šķiršanās brīdi atceras 
ļoti dažādi. Kā vecākiem viņiem joprojām 
citam ar citu jāsadarbojas…

Režiora Jena Lengerkes un Anitas 

M.  Hoplandes „On the Edge of Freedom” 
(75 min, 2017, Dānija/Krievija/Ukraina) ir 
filma par jauniešiem. Stājoties pretī bai-
lēm, šie jaunieši gūst kontroles sajūtu pār 
savām dzīvēm, tomēr konfliktu nomocī-
tās postpadomju ēras realitātes nepazūd 
arī tad, ja atrodies 100  m augstumā virs 
pilsētas…

Režisora Alberta Meisla dokumentā-
lā filma „Iris” (79 min, 2015, ASV) ir stāsts, 
kurā satiekas leģendārais režisors Alberts 
Meisls un Airisa Apfela  – asprātīgā, allaž 
krāšņi tērptā 93 gadus vecā stila ikona, kas 
jau gadu desmitiem ietekmējusi Ņujorkas 
modes skatuvi…

Sākas „Bērnu/jauniešu/vecāku 2017” žūrijas maratons
„Bērnu un jauniešu žūrija” ir Latvijas Nacionālās bibliotēkas izstrādāta un kopš 2001. 

gada īstenota lasīšanas veicināšana programma. Bērni un jaunieši, kuri iesaistās žūrijas 
darbā, kļūst par literatūras ekspertiem. Katru gadu viņi lasa un vērtē jaunākās grāmatas, 
kas īpaši izvēlētas šai programmai un izvirza balvai rakstniekus, ilustrētājus, tulkotājus, 
izdevējus – visus, kas piedalījušies interesantāko grāmatu tapšanā. Nāc, piesakies žūrijas 
eksperta darbā un būsi zinošākais savā klasē! 

Gaidīsim Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā no 1. līdz 
30. augustam!

Izstāde – portretu sērija „ES’TU”
Autore Kristīne Bergmane par portretu sēriju: „Cilvēks - radības vainags, ar visām pil-

nībām un nepilnībām, esības meklējumiem, bezgalīgu mīlu, rūpēm, sāpēm, prieku, „kas 
es esmu?” meklējumiem. Pietiek vien ieskatīties cilvēka acīs, lai saprastu, par ko tik skaļi 
runā dvēsele un citkārt klusē lūpas.

Darbi ir tapuši dažādos laika posmos, šī gada laikā, katrā attēlotajā personāžā esmu 
ielikusi daļu savas dvēseles, tāpēc vērojot, var jau būt, atklāsiet kaut ko par mani pašu ar.”

Personālizstādes „ES’TU” atklāšana un tikšanās ar 
autori Kristīni Bergmani

Jēkabpiliete Kristīne Bergmane ir talantīga, atraktīva, mūsdienīga jauniete.  Zīmēša-
na un gleznošana aizrauj viņu kopš bērnības. Kristīne turpina vadīt un darboties radošajā 
darbnīcā „Gaismas istaba”, kurā pulcējas radoši cilvēki, attīstot savu talantu, daloties pie-
redzē un mācoties. Kristīnes darbi ir bijuši skatāmi izstādē „Divas pasaules” sadarbībā ar 
Vadimu Hotuļovu 2016. gada februārī Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā, martā sadarbībā ar 
Leldi Šabuninu izstādē „Es esmu” Daugavpilī, bet 2017. gada martā autores darbi – portre-
ti bija skatāmi pasākumā „Pavasara spārnos” Jēkabpils Tautas namā.

Izstāde „ES’TU” Kristīnei īpaši nozīmīga – tā ir viņas pirmā personālizstāde. Aicinām 
būt aktīviem, atbalstīt jauno mākslinieci – izsakiet savu vērtējumu! Personālizstādi  – 
portretu sēriju varēsiet skatīt no 1. līdz 30. augustam Jēkabpils Galvenās bibliotē-
kas lasītavā. Uz tikšanos ar Kristīni Bergmani aicinām 3. augustā plkst. 17.00.

Romas līgumu 60. gadadienai veltītā ceļojošā izstāde 
„Arvien ciešāka savienība. Romas līgumu mantojums 
mūsdienu Eiropai”

No 15. līdz 30. augustam Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē 
būs apskatāma Romas līgumu 60. gadadienai veltīta ceļojošā izstāde „Arvien ciešā-
ka savienība. Romas līgumu mantojums mūsdienu Eiropai”.

Izstāde veidota, izmantojot Eiropas Savienības vēstures arhīvu, Itālijas Ārlietu un 
starptautiskās sadarbības ministrijas Diplomātiskā vēstures arhīva un Itālijas ziņu aģentū-
ras ANSA arhīvu krājumos esošos dokumentus un attēlus.

Vēsturiskas brošūras, tiesas spriedumu titullapas, juridiski dokumenti, institūciju va-
dītāju vēstules, preses izdevumi un fotogrāfijas kā vēstures liecības vizualizē Eiropas Eko-
nomikas kopienas tapšanu, Romas, Māstrihtas, Amsterdamas, Nicas un Lisabonas līguma 
izveidi un ratificēšanu, ekonomiskās un monetārās savienības, iekšējā tirgus, Muitas sa-
vienības, Šengenas zonas veidošanu, ceļu uz vienoto valūtu, ataino ES sociālo dimensiju 
un Eiropas pilsoniskumu, Eiropas sociālās politikas veidošanu, Eiropas identitāti un izglī-
tības politiku, Eiropas lomu pasaulē. Izstādi noslēdz vēstījums par Eiropas turpmākajiem 
uzdevumiem, ko ilustrē Mimmo Paladino darbs „Eiropas vārti”.

Izstādi organizē Eiropas Savienības vēstures arhīvi, Eiropas Universitātes institūts 
Florencē, Itālijā; sadarbībā ar Eiropas Savienības Padomi, Eiropas Parlamentu, Eiropas Ko-
misiju, Itālijas valdību un ziņu aģentūru ANSA.

Izstādes izvietošanu Latvijā koordinē Eiropas Komisijas pārstāvniecība un ES māja Rīgā.

skatītāju – jēkabpiliešu un pilsētas viesu 
vidū. Šogad festivālam jubilejas gads – tas 
Jēkabpils Tautas namā notiks jau desmito 
reizi.

Projekta mērķis ir uzturēt un popu-
larizēt amatierteātru kustību Latvijā un 
Zemgales reģionā, saglabājot amatierte-
ātru radīto nemateriālo kultūrvēsturisko 
mantojumu un tālāku attīstību. Sekmēt un 
atbalstīt jaunrades procesus un to māksli-
niecisko kvalitāti.

Latvijas Valsts mežu atbalstītā Zemga-
les Kultūras programma piešķīrusi finansē-

jumu 1870 eiro apmērā projektam „Dzejas 
dienas „Klasika ienāk klasiski” Jēkabpilī”. 
Dzejas dienu laikā Jēkabpilī viesosies dzej-
nieki un dziesminieki, notiks dzejas slams, 
akcijas „Sirds uz trotuāra” un „Pastaiga ar 
dzeju”, stāstnieku tikšanās, kursēs „Dzejas 
busiņš”. Dzeja atkal „iznāks” pilsētā.

Projekta ilgtermiņa mērķis ir bagāti-
nāt un dažādot Jēkabpils kultūras dzīvi, sa-
glabājot un attīstot Dzejas dienu tradīciju 
Jēkabpilī, nodrošināt augsta līmeņa pasā-
kumus Jēkabpils iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem.
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KINO

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlīgi, pārliecināties, vai seanss notiks, var, piezvanot pa tālruni 29534870. Iesakām nodrošināties ar pretodu līdzekļiem un piemērotu apģērbu. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī. Biļetes cena 2 €. Bērniem līdz 2 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas

Kino Placī skatāma drāma „Pilnīgi 
svešinieki”

Pārdroša komēdija „Par vienu 
čomu vairāk vai mazāk”

Augustā Kino Placī būs skatāmas animācijas filmas 
„Urfins Džīss un viņa koka zaldāti” un „Zemūdens laikmets”

Augusta sākumā, 3. un 4. augustā, plkst. 22.30 
Kino Placī tiks izrādīta filma „Pilnīgi svešinieki” – 
smalks un elegants sižets, lieliska aktierspēle, trā-
pīgi dialogi. Septiņi sirdsdraugi, sanākuši uz kopīgām 
vakariņām, jokojoties sāk spēli – lasīt visas īsziņas skaļi 
un uz zvaniem atbildēt skaļajā režīmā.

Vakars solās būt interesants un patīkams. Neviens 
nenojauš, cik tas izvērtīsies neparedzams visiem klāt-
esošajiem. Aizraujošā spēle pārvēršas par negaidītu 
notikumu un atklājumu virkni. Nevainīga īsziņa no ko-
lēģa vai telefona zvans, kas atskanējis nepareizajā lai-
kā un vietā. Daži vārdi, un jūsu laulība „sairst lupatās”, 
un kopš bērnības pazīstamais cilvēks izrādās pavisam 

nav tāds, kādu jūs viņu iztēlojāties.
Režisors – Paolo Dženovēze.
Producenti – Marko Belardi, Marko Džianoni.
Scenārija autori – Filipo Bolonja, Paolo Kostella, 

Paolo Dženovēze.
Lomās: Džuzepe Batistons, Anna Foljeta, Marko 

Džalīni, Edoardo Leo, Valerio Mastandre.
Filmas žanrs – komēdija, drāma.
Izdevējvalsts, gads – Itālija, 2016.
Pirmizrāde Latvijā – 9.07.17.
Filmas garums – 1h 32 min.
Filma itāliešu valodā ar subtitriem latviešu valodā.
Līdz 12 gadu vecumam – neiesakām!

Augusta pirmajās dienās, 1. un 2. augustā, 
plkst. 22.30 Kino Placī Jēkabpils Tautas nama pa-
galmā tiks demonstrēta pārdroša komēdija „Par 
vienu čomu vairāk vai mazāk”. Kārtīga trakulību por-
cija, piesātināta ar jokiem, un sižeta līnija, kas nez vai 
kādam dzīvē gadīsies.

Četri apņēmīgi angļu draugi nonāk Austrālijā. 
Tomēr kaut kas noiet greizi, un Deividam, Tomijam un 
Gremijam nākas cauri visai valstij vest zārku! Viss vēl 
vairāk sarežģās tad, kad lidmašīna cieš avārijā kaut kur 
ļoti tālu no civilizācijas. Tagad viņiem pašiem ir jāstiepj 
zārks pāri visam kontinentam lielā karstumā.

Režisors – Mark Lamprell.
Scenārija autors – Dean Craig.
Galvenajās lomās: Dacre Montgomery, Xa-

vier Samuel, Kris Marshall, Kevin Bishop, Ryan Corr, 
Chloe Hurst, Deborah Mailman, Sacha Horler, Shane 
Jacobson.

Filmas žanrs – komēdija.
Izdevējvalsts, gads – Austrālija, 2017.
Pirmizrāde Latvijā – 12.05.17.
Filmas garums – 92 min.
Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu valodā.
Līdz 18 gadu vecumam – aizliegts!

Darbadienu vakaros, no 8. līdz 11. augustam, 
plkst. 21.30 Kino Placī tiks demonstrēta animācijas 
filma „Urfins Džīss un viņa koka zaldāti” - brīnišķī-
ga multiplikācijas filma par piedzīvojumiem, laba-
jiem burvjiem un brīnumiem.

Viltīgais un ļaunais Urfins Džīss ir nolēmis kļūt par 
Burvju zemes pavēlnieku, sagrābt Smaragda pilsētu 
ar savu koka zaldātu palīdzību un nosaukt to par Ur-
fingradu. Viņš jau ir gatavs svinēt uzvaru, bet iejaucas 
pavisam parasta meitene Ella, kas gadījusies Burvju 
zemē īstajā brīdī.

Viņa ļoti vēlas atgriezties mājās, bet pirms tam 
viņai jāpalīdz saviem draugiem Biedēklim, Dzelzs Mal-

kas Cirtējam un Lauvam uzvarēt Urfinu un viņa armiju. 
Viņi drosmīgi cīnīsies, un labais uzveiks ļauno!

Režisors - Vladimirs Toropčins, Fjodors Dmitrijevs, 
Darīna Šmite.

Producenti - Sergejs Seljanovs, Aleksandrs 
Bojarskis.

Scenārija autori - Aleksandrs Bojarskis.
Filmas žanrs - komēdija, animācija, piedzīvojumu 

filma, ģimenes filma.
Izdevējvalsts, gads – Krievija, 2017
Pirmizrāde Latvijā – 16.07.17.
Filmas garums – 90 min.

Darbadienu vakaros, no 15. līdz 18. augustam, 
plkst. 21.30 Kino Placī tiks demonstrēta animācijas 
filma „Zemūdens laikmets”.

2100. gadā uz zemes vairs nav cilvēku, toties ir 
daudz ūdens un pašās okeāna dzīlēs dzīvo ekstrava-
ganti radījumi: pasaulē pēdējais astoņkājis, garnele un 
lukturzivs. Viņi nav tikai jūras iemītnieki, viņi ir nešķi-
rami draugi!

Negadījumā iet bojā viņu māja, tāpēc vienīgā ie-
spēja izdzīvot ir doties bīstamajā, bet elpu aizraujošajā 
ceļojumā – jaunas mājas meklējumos. Jauni draugi, 
fantastiskas vietas – tādas kā zem ūdens nogrimusī 

Ņujorka vai Titāniks –, jautri, pa reizei bīstami piedzī-
vojumi un, protams, laimīgas beigas!

Režisors - Julio Soto Gurpide.
Producenti - Adriana Malfatti Chen, Adrian Poli-

towski, Karl Richards.
Scenārija autori - Julio Soto Gurpide, Jose Tatay, 

Joe Vitale, Mike de Seve.
Filmas žanrs - komēdija, animācija, piedzīvojumu 

filma, ģimenes filma.
Izdevējvalsts, gads - ASV, Spānija, 2017.
Pirmizrāde Latvijā - 14.07.17.
Filmas garums - 92 min.
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SPORTA PASĀKUMI 2017. GADA JŪLIJĀ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Vieta Pasākums
03.08. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)
10.08. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)
17.08. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)
19.08. 12:00 Radžu 

ūdenskrātuve
Latvijas čempionāts, Latvijas kausa posms un Jēkabpils Kauss krosstriatlonā  
(„Jēkabpils sporta centra balvas 2017” 6.posms) 

23.08. 16:00–19:00 Sūnas „Orientieris 2017”    tiek piedāvāta arī marķēta velomaršruta distance
(norāde no Jēkabpils – Rēzeknes šosejas 10.km) 

24.08. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

26.08. 11:00 JSC stadions 6.Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts veterāniem vieglatlētikā „Esam kopā sportojot”
30.08. 16:00–19:00 Gravāni „Orientieris 2017”    

(Jēkabpils – Neretas šoseja; marķējums no sabrūkošā viadukta) 
31.08. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

NOSLĒGUMS un APBALVOŠANA   (pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

NĀC UN APMEKLĒ JŪLIJĀ! NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2017. GADA AUGUSTĀ

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 27. augustā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

BIBLIOTĒKĀS
1.-30.08. „Bērnu/jauniešu/vecāku 2017” žūrijas maratons Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 

Bērnu lit. nodaļa
1.-30.08. Kristīnes Bergmanes izstāde - portretu sērija „ES’TU” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

3.08. 17.00 Personālizstādes „ES’TU” atklāšana
Tikšanās ar autori Kristīni Bergmani

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Līdz 10.08. Izstāde „Ar dziesmu visos laikos” (novadpētnieces S.Ozoliņas kolekcijas 
dziesmu klades, fotogrāfijas, pastkartes u.c.)

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Periodikas un interneta lasītava

15.-30.08. Romas līgumu 60. gadadienai veltītā ceļojošā izstāde „Arvien ciešāka 
savienība. Romas līgumu mantojums mūsdienu Eiropai”

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Izstāžu un tikšanās zāle

                                                                                                                                                                                                                                                                               Bibliotēkās notiekošie pasākumi ir bez maksas

Datums Laiks Notikums Norises vieta
6.07.-31.08. Daigas Kalniņas fotogrāfiju izstāde „Laikgrieži Jēkabpils sejā” Jēkabpils Tautas nams, 

Baltā zāle
1.- 2.08. 22.30 Komēdija „Par vienu čomu vairāk vai mazāk”

Vecuma ierobežojums: 18+
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms 

3.-4.08. 22.30 Komēdija, drāma „Pilnīgi svešinieki”
Vecuma ierobežojums: 12+
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

8.-11.08. 21.30 Animācijas filma „Urfins Džīss un viņa koka zaldāti”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

10.08. 19.00 Izrāde – joku luga „Žūpu Bērtulis”
Piedalās: I.Kļavinskis, M.Brūveris, M.Eglinskis, K.Kareļins, I.Strads vai J.Kirmuška, I.Misāne 
Grasberga vai G.Krievkalna
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. Biļešu cenas 8 € - 12 €

Krustpils brīvdabas 
estrāde

15.-18.08. 21.30 Animācijas filma „Zemūdens laikmets”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

19.08. 11.00 Lekcija „Kā atpūtināt prātu un dzīvot pilnvērtīgi”
Organizē Jēkabpils pilsētas pašvaldības Iekļaujošas izglītības atbalsta centrs
Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

26.08. Ražas svētki. Rīko Jēkabpils poļu biedrība „Rodacy” Jēkabpils Tautas nams
27.08. 18.00 Izrāde visai ģimenei „Trīs musketieri”

Piedalās: S.Tīna, R.Meloni, N.Puzikovs, Z.Neimanis, I.Strads un citi.
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. Biļešu cenas 7 € - 12 €

Krustpils brīvdabas 
estrāde

KRUSTPILS PILS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Līdz 31.08. Fotogrāfiju izstāde – Laiks
Ieejas maksa: 0,80 / 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

Līdz 31.08. Akcija – Apceļo Latvijas muzejus
Interesenti aicināti apceļot Latvijas muzejus
Ieejas maksa Krustpils pilī: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils 
(Latvijas muzeji)

Līdz 01.10. Fotoportretu izstāde – Mēs atgriezāmies, 
veltījums padomju deportācijās cietušajiem 
Portretu autore M. Štelmahere
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

Līdz 28.10. Akcija - Apceļosim Latvijas pilis un muižas
Ceļotājus gaidīs 69 Latvijas pilīs un muižās
Ieejas maksa Krustpils pilī: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils 
(Latvijas 68 pilis 
un muižas)

Līdz 31.10. Sergeja un Staņislava Minakovsku gleznu 
izstāde. Ieejas maksa: 0,80 / 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

17.08. 18.30 „Ceturtdiena pilī” – Vārti uz vīna pasauli, 
vīnu vēsture un degustācija profesionāla 
vīnziņa Rolanda Rudāna vadībā. Dalības maksa: 
5,00 eiro. Pieteikšanās pa tālruni: 65221042 vai 
27008136 (vietu skaits ierobežots)

Krustpils pils

25.08. 
– 27.08.

Ziedu izstāde – Gladiolas. Sadarbībā ar Raisu 
Dzeni. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50

Krustpils pils
Marmora zāle

SĒĻU SĒTA
Līdz 31.08. Akcija – Apceļo Latvijas muzejus

Interesenti aicināti apceļot Latvijas muzejus
Ieejas maksa Sēļu sētā: 1,00 / 1,50 eiro

Sēļu sēta
(Latvijas muzeji)

14.08. 
– 18.08.

10.00– 
13.00

Brīvdienas muzejā - radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. Dalības 
maksa: 1,00 eiro / dienā. Pieteikšanās pa 
tālruni: 65232501 (vietu skaits ierobežots)

Sēļu sēta

19.08. 14.00 Ērgļu amatierteātris ar Monikas Zīles izrādi 
„Laulības treniņu aģentūra”
Ieejas maksa: 2,00 eiro

Sēļu sēta

SPORTS

Uldis Dzirkalis paliek nepārspēts veterānu 40+ grupā

Norisinās LSVS 54. sporta spēļu finālsacensības 
vieglatlētikā

VII Latvijas Jaunatnes Olimpiādē Jēkabpils pilsētu 
pārstāv 7 sporta veidos

Noslēdzies Pasaules Kausa posms 
raketlonā „IWT Latvian Open 2017”, kurā 
piedalījās 83 sportisti no 20 valstīm. Ra-
ketlons ir populārāko rakešu sporta veidu 

daudzcīņa, kur sportisti sacenšas 4 discip-
līnās - galda tenisā, badmintonā, skvošā 
un tenisā. Uzvarētāji tika noskaidroti 12 
kategorijās. Latvijas raketlonisti (piedalījās 

15 sportisti) sacensībās izcīnīja tikai vienu 
medaļu - Uldis Dzirkalis palika nepārspēts 
veterānu 40+ grupā.

Jūlija mēnesī robežpilsētās Valkā – 
Valgā norisinājās LSVS 54.sporta spēļu fi-
nālsacensības vieglatlētikā. Nelielā Jēkab-
pils delegācija izcīnīja 8 zelta, 8 sudraba 

un 8 bronzas medaļas. Komandas ieskaitē 
nozīmīgus punktus deva Francis Sjom-
kāns, Aldonis Palkavnieks, Viktors Zarņic-
kis, Aivita Ķiploka, Ivars Dundurs, Zoja Erta, 

Jānis Erts, Rita Šķipare, Ruta Škipare, Juris 
Grodnis, Aija Rogāle un Baiba Grasa.

No 7. līdz 9. jūlijam Cēsīs notika VII Lat-
vijas Jaunatnes Olimpiāde, kurā Jēkabpils 
pilsēta startēja 7 sporta veidos – galda te-
nisā, handbolā, volejbolā, basketbolā 3x3, 
vieglatlētikā, peldēšanā un mākslas vin-
grošanā, pavisam kopā izcīnot 9 medaļas. 
Čempiona titulu izcīnīja Zane Zemīte. Sud-
raba medaļas savā īpašumā ieguva Jānis 
Vilnrags un Dagnija Upeniece. Par bronzas 
medaļniecēm galda tenisa komandu cīņā 
kļuva duets Valērija Naumova un Jūlija Zar-
keviča. Handbola laukumā 3. vietu izcīnīja 

Valērija Gerasimova, Jūlija Damenauska, 
Dinija Burda, Santa Čevere, Ieva Anna Gul-
be, Linda Kvedere, Agnese Lapiņa, Lāsma 
Ludborža, Amanda Ovsjuka. Savukārt 
volejbolā  – Vladislavs Blumbergs, Linards 
Bružs, Jorens Dāgs Degtjarovs, Oskars 
Elksnītis, Ritvars Elksnītis, Arvis Freimanis, 
Edvīns Aleksandrs Jaunzems, Ojārs Seg-
lērs, Valdis Spodris. Uz goda pjedestāla 
divreiz kāpa arī mākslas vingrotāja Juliāna 
Sakoviča. Olimpiskajā sešiniekā iekļuva 
arī Krišjānis Knodze, Ralfs Lipenītis, Elza 

Bojāre, Kate Šķipare, Zane Soroka, Diāna 
Apsīte. Līdz pjedestālam pavisam nedaudz 
pietrūka basketbolistiem, kas 28 komandu 
konkurencē izcīnīja 7. vietu. Komandā spē-
lēja Markuss Orlovs, Krišjānis Kangro, Dā-
vis Bērziņš un Roberts Čakšs. Liels paldies 
treneriem Jānim Knodzem, Modrim Osval-
dam, Aivaram Norim, Jurijam Glotovam, 
Vitai Brikmanei, Kornēlijai Borodovskai, 
Raivim Obrumanam, Mārcim Obrumanam, 
Jolantai Grugulei un Jurim Bobrovam par 
ieguldījumu audzēkņu sagatavošanā.

Seko sporta notikumiem www.jekabpilssc.lv vai www.facebook.com/jekabpilssc! 
Lāsma Vindule, Jēkabpils sporta centra sabiedrisko attiecību speciāliste

„Ceturtdienā pilī” vērsim vārtus uz 
vīna pasauli

Ērgļu teātris Sēļu sētā izrādīs komēdiju 
„Laulības treniņu aģentūra”

17. augustā plkst. 18.30 Krustpils 
pilī pasākuma cikla „Ceturtdiena pilī” 
ietvaros aicinām iepazīt vīna vēsturi un 
ļauties dzirkstošā vīna valdzinājumam. 

Arheologi uzskata, ka teju visas senās 
tautas vīnu pazinušas jau pirms mūsu ēras. 
Tomēr pirmās liecības par vīna gatavošanu 
ir atrodamas apmēram 6000 gadus pirms 
mūsu ēras tagadējās Gruzijas teritorijā. 
Dzēriena nosaukums radies par godu tā 
galvenajai sastāvdaļai vīnogai.

Vēsture vēsta, ka izcilo dzērienu – 
dzirkstošo vīnu 17. gadsimtā radīja nere-
dzīgs benediktīniešu mūks Pjērs Perinjons. 

Jau izsenis izsmalcinātu vīnu pazīša-
na un baudīšana tika uzskatīta par labas 

gaumes rādītāju. Krustpils pils saimnieki 
baroni fon Korfi bijuši lieli vīna cienītāji un 
savus viesus vienmēr cienājuši ar dažādu 
pasaules valstu vīniem. 

Turpinot svinēt Krustpils pils 780 gadu 
jubileju, 17. augustā plkst. 18.30 profesio-
nāls vīnzinis Rolands Rudāns ciemosies 
Krustpils pilī, lai Jums pastāstītu interesan-
tus faktus par šī smalkā dzēriena vēsturi un 
piedāvātu tā degustāciju. Dalības maksa 
5 eiro. Vietu skaits pasākumā ierobežots, 
tāpēc lūdzam dalību iepriekš pieteikt pa 
tālruni 65221042 vai 27008136. 

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Komunikāciju nodaļas vadītāja

19. augustā plkst. 14.00 Jēkabpils 
Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļā „Sē-
ļu sēta” viesosies Ērgļu amatierteātris 
ar izrādi „Laulības treniņu aģentūra”. 
Komēdijas, ar dažiem nopietniem zemtek-
stiem, autore ir Monika Zīle. 

Kad žurnāliste Nora nejauši nopludina 
sociālajos tīklos ziņu, ka nodibināta „Lau-
lības treniņu aģentūra”, Brigitas adīšanas 

studijā ierodas vairāki interesenti un sākas 
dažādu pārpratumu virkne. Tiek izspēlētas 
gan jautras, gan komiskas situācijas. 

Monika Zīle savā lugā ne tikai neskopo-
jas ar kolorītu valodu, bet sniedz arī daudz 
vērtīgu padomu laimīgai laulības dzīvei.

Ieejas maksa: 2.00 eiro. 
Kate Riekstiņa, 

Jēkabpils Vēstures muzeja 
Komunikāciju nodaļas vadītāja


